

Poroka v mestu jekla in narcis

Uradni prostor za poroko na Jesenicah je Kosova graščina, poročiti pa se je mogoče tudi drugje, denimo v Kolpernu ali na trgu na Stari Savi.

stran 9



Svinjski abraham se bliža

Zmagovalka 49. smuka za svinjsko glavo po srednjem času je bila maska Klinika Medicor, njeni člani so kar na snegu poskrbeli za srce Igorja Bavčarja.

stran 16



jeseniške novice^{GG}

ČASOPIS OBČINE JESENICE, 27. FEBRUARJA 2015, ŠTEVILKA 3

Naziv častne občanke dr. Bredi Oblak

Plakete občine bodo prejeli Majda Gomilšek, GRS Jesenice in Fotografsko društvo Jesenice.

URŠA PETERNEL

Na zadnji seji občinskega sveta pred občinskim praznikom, ki ga občina Jesenice praznuje 20. marca, so jeseniški občinski svetniki potrdili predloge za podelitev priznanj občine Jesenice. Za častno občanko so potrdili dr. Bredo Oblak, redno profesorico glasbene metodike oziroma didaktike na Akademiji za glasbo v Ljubljani. Dr. Breda Oblak, rojena Bidovec, je bila med drugim prva doktorica glasbeno-pedagoških znanosti v tedanji Jugoslaviji, za svoje delo pa je prejela številna najvišja priznanja, med drugim Sokratovo odličje za zavzeto in odlično pedagoško delo in najvišje državno priznanje, nagrado RS na področju šolstva. Dr. Oblakova (letos bo dopolnila 78 let) živi v Ljubljani, a kot je povedala, je v srcu ostala doma na Gorenjskem in tudi študentom se je vselej predstavljala kot Gorenjka z Jesenic.

Za prejemnike plakete občine Jesenice pa so bili potrjeni Majda Gomilšek, že več kot dvajset let aktivna člani-



Prejemnica najvišjega priznanja občine, naziva častna občanka Jesenic, dr. Breda Oblak

Dr. Breda Oblak bo naziv častne občanke prejela kot druga ženska, sicer pa je to sedemnajsti naziv. Častni občani občine Jesenice so doslej postali: Simon Sodja, prof. dr. Jože Mencinger, Jaka Čop, Jaka Torkar, Miha Baloh, dr. Božidar Brudar, Bratko Škrlič, Anton Arh, Albin Felc, Boris Janez Bregant, Tomaž Ertl, Joža Varl, Stanislava Geršak, Valentin Cundrič, Viktor Krevsel in Peter Kunc.

ca Društva upokojencev Jesenice in nekdanja predsednica Krajevne skupnosti Sava. Že vse življenje je dejavna na različnih področjih družbenega življenja, na področju športa, med drugim je tudi prejemnica priznanja dr. Jožeta Potrča za delo v taborniški organizaciji. Plaketo občine Jesenice bo prejelo tudi Društvo Gorska reševalna služba (GRS) Jesenice za prispevek k razvoju gorskega reševanja, prostovoljno delo, solidarnost in pomoč ljudem in za delo z mladimi. Društvo je lani praznovalo devetdesetletnico. Prejemnik plakete občine pa bo tudi Fotografsko društvo Jesenice, ki bo letos praznovalo devetdeset let nepretrganega delovanja na področju ljubiteljske fotografske dejavnosti. Društvo je v teh letih odigralo izjemno vlogo pri razvoju ljubiteljske društvene mreže. Priznanja bo podelil župan na osrednji občinski proslavi 20. marca, na dan, ko so bile leta 1929 Jesenice proglašene za mesto. Marca bo v občini potekala tudi vrsta prireditev.



Moda povzroča veselje

Otroška moda prav tako – še posebej pri KiK-u so Vam na voljo pravnjše stvari za radovedne raziskovalce in majhne princeske. Z oblačili trgovine KiK bo jutranjo oblačenje postalo otročje lahko, saj bodo Vaši najmlajši uživali v nošenju KiK trendov. Otroška moda podjetja KiK odpira številne možnosti kombiniranja; udoben videz za vsak dan in vsako priložnost. Otroška oblačila so zaradi prvotnega oblikovanja in visokokakovostnih materialov zelo robustna in vzdržljiva. Vaš otrok se bo ob vsakem vremenu dobro počutil, Vi pa boste lahko prepričani, da je z oblačili KiK primerno oblačen ter zaščiten pred vremenskimi nevarnostmi. V poslovalnicah KiK so Vam na voljo modna in starosti primerna otroška oblačila. KiK izvirno obleče Vaše malčke in jih razveseljuje z zanimivimi igračami za raznoliko otroško zabavo.

V decembru je podjetje odprlo svojo 47 poslovalnico v kraju Jesenice. Poslovalnica se nahaja v 1. nadstropju Tuš centra, na naslovu Cesta železarjev 4b. Videz poslovalnice nadaljuje koncept najmodernejše trgovine v Evropi; moderen, topel videz v svetlo sivi barvi kar vabi k nakupu. Poslovalnica je za Vas odprta vse dni v tednu, od ponedeljka do petka od 8. do 20. ter v nedeljo od 8. do 12. ure.

KiK TEXTILE UNID NON-FOOD D.O.O. RUSKA ULICA, MARIBOR

OBČINSKE NOVICE

Soglasno za proračun

Z 28 glasovi za so jeseniški občinski svetniki potrdili proračun občine za leto 2015.

stran 2

OBČINSKE NOVICE

Novi direktor JEKO-IN-a

Vodenje javnega komunalnega podjetja JEKO-IN je prevzel univerzitetni diplomirani ekonomist Uroš Bučar.

stran 3

KULTURA

Odlična abonmajska koncerta

V Glasbeni šoli Jesenice so v januarju gostili dva odlična abonmajska koncerta.

stran 6

ZANIMIVOSTI

Jedli morskega prašička, lamo, alpako

Štirje prijatelji, pet tednov in dve državi Južne Amerike. Recept za srečo, pravita Maja Nučič in Rok Kalan.

stran 13

PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

MBA SCHÜCO

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

**- za novogradnje
- zamenjava starih oken**

www.oknamba.si

POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO!

KUPON za 10 %
popusti na storitve
za mesec
MAREC

OBČINSKE NOVICE

Županov kotichek

URŠA PETERNEL

Na območju Zdravstvenega doma Jesenice bo v kratkem prišlo do nekoliko drugačne ureditve mirujočega prometa oziroma parkiranja. "Parkirišče z zapornico bo v upravljanju Zdravstvenega doma Jesenice, zato bodo, kot doslej, do tistega dela parkirišča lahko dostopali le imetniki daljinca za dvig zapornice. Del parkirišča bo rezerviran za službena vozila in bo označen z rumeno barvo, del bo označen kot »modra cona« in bo na tistem delu parkiranje časovno omejeno, en del pa bo rezerviran za prosto parkiranje. Sicer je del parkirišča pred zdravstvenim domom že dlje časa označeno kot »modra cona«, a žal prevečkrat pride do kršitev parkiranja, zato upamo, da bodo lastniki vozil nove označbe bolj upoštevali in se tako izognili nepotrebnim sankcijam s strani pristojnih služb," je povedal župan Tomaž Tom Mencinger.

Ob sprejemu proračuna občine Jesenice za leto 2015 je bilo kar nekaj pozornosti namenjene problematiki ogrevanja bazena na Ukovi. "Bazen je vsekakor ena od prednosti našega mesta na športnem področju, katerega nadaljnji obstoj nikoli ni bil pod vprašajem. Storitve bomo v čim večji meri skušali še izboljšati. Prvi korak k temu je dogovor glede čim bolj dostopne cene ogrevanja. V preteklem tednu je bil tako organiziran prvi sestanek z Zavodom za šport in dobaviteljem toplote, kjer so bili predlagani določeni ukrepi, ki bi dolgoročno lah-



Tomaž Tom Mencinger

Simona Krese je postala vršilka dolžnosti direktorice občinske uprave na Občini Jesenice. Kresetova je bila že doslej zaposlena na Občini Jesenice kot vodja skupne notranje revizijske službe, po izobrazbi pa je univerzitetna diplomirana ekonomistka. Obenem so objavili razpis za direktorja, rok za prijavo je 4. marec.

ko zmanjšali stroške ogrevanja vode. Hkrati razmišljamo tudi o dodatnih parkirnih mestih, ki bi jih bilo možno zagotoviti z drugačno ureditvijo prometa. Pri tej odločitvi bosta sodelovala tudi krajevna skupnost in Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu občine Jesenice," je dejal župan.

Volitve in imenovanja

Na februarjski seji občinskega sveta so za novo petletno mandatno obdobje imenovali direktorico Gornjesavskega muzeja Jesenice. To funkcijo bo še naprej opravljala Irena Lačen Benedičič, ki mandat nastopi 1. marca, njeno imenovanje pa stopi v veljavo z dnem pridobitve soglasja Občinskega sveta občine Kranjska Gora kot pristojnega organa soustanoviteljice tega javnega zavoda. Obenem so občinski svetniki podali tudi pozitivno mnenje k ponovnemu imenovanju ravnateljice Osnovne šole Toneta Čufarja Jesenice Branke Ščap.

Soglasno za proračun

Z 28 glasovi za so jeseniški občinski svetniki potrdili proračun občine za leto 2015.

URŠA PETERNEL

Na četrti redni seji občinskega sveta občine Jesenice, ki je potekala 5. februarja, so občinski svetniki soglasno, z 28 glasovi za, potrdili proračun za leto 2015. Načrtovani prihodki znašajo 22,8 milijona evrov, odhodki 24,6 milijona, proračunski primanjkljaj pa 1,8 milijona evrov. »Proračun je kompromis med željami in razpoložljivimi viri,« je bil ob soglasnem sprejetju dokumenta zadovoljen župan Tomaž Tom Mencinger, ki se je tudi zahvalil za sodelovanje in konstruktivno razpravo vsem članom občinskega sveta.

Na seji so občinski svetniki vložili nekaj amandmajev, s katerimi so med drugim zagotovili denar za obratovanje smučišča Španov vrh, za spodbujanje razvoja malega gospodarstva in izid devetnajstih števil občinskega glasila Jeseniške novice (namesto prvotno predvidenih šestnajstih števil letno). Precej razprave je bilo okrog pobude, da bi občanom, ki morajo do konca letošnjega leta urediti individualne male komunalne čistilne naprave na območjih, kjer ni predvidena gradnja kanalizacije, omogočili subvencijo. Na koncu so sklenili, da bodo prek skupnosti občin skušali najti sistemsko rešitev problema, vsekakor pa so se zavzeli za podaljšanje roka, do katerega morajo male komunalne čistilne naprave biti urejene. Že v času med prvo in drugo obravnavo proračuna pa so med drugim zagotovili 100 tisoč evrov za energetske sanacije stavb, pri čemer je občinska uprava opozorila, da v letu 2016 za to ne bo več proračunskih možnosti in se bo ta ukrep iztekel. Namenili so tudi dodatnih 10 tisoč evrov za ogrevanje vode v bazenu Ukova.

Direktor GTČ

Svetniki so v nadaljevanju obravnavali predlog dveh odlokov. Pri predlogu Odloka o spremembi odloka o ustanovitvi javnega zavoda Gledališče Toneta Čufarja je občinska uprava sledila pobudi, dani v preteklem letu, naj se med pogoje za zasedbo delovnega mesta za direktorja javnega zavoda Gledališče Toneta Čufarja Jesenice vključi tudi pogoj dve leti delovnih izkušenj na vodstvenih in vodilnih mestih. S tem bi se pogoje za zasedbo delovnega mesta direktorja izenačilo s pogoji pri ostalih dveh javnih zavodih s področja kulture v občini Jesenice. V razpravi so občinski svetniki menili, da bi prijavo na razpis za direktorja morali omogočiti tudi diplomantom umetniške akademije, saj delo združuje funkcijo poslovnega in programskega (umetniškega) direktorja. Odloka zato niso sprejeli.

Sredstva za novo ustanovljena društva

Ob obravnavi predloga Odloka o dodeljevanju zagonskih sredstev za novo ustanovljena društva, ki izvajajo programe s področja športa v občini Jesenice v prvi obravnavi, se je razvnela širša razprava (s kritiko, da je odlok napisan v prid društvu HDD Jesenice), a so predlog v prvem branju na koncu vendarle potrdili. Na podlagi omenjenega odloka bo možno objaviti razpis in dodeliti sredstva kot pomoč novo ustanovljenim društvom s področja športa v občini Jesenice. Obstoječi odlok o dodelitvi sredstev za programe športa v občini Jesenice namreč določa, da morajo vlagatelji na dan razpisa delovati najmanj dve leti, Občina Jesenice pa bi želela podpreti tudi dru-



Foto: Gorazd Kavčič

tva s področja športa, ki so se šele ustanovila, še posebej tista, ki že imajo registrirane tekmovalce in se že udeležujejo večjih državnih in mednarodnih tekmovanj.

Letni programi

Na seji so potrdili tudi letne programe športa, kulture, izobraževanja ter humanitarnih društev in invalidskih organizacij v občini Jesenice za leto 2015, poleg teh točk pa tudi predlog sprememb in dopolnitev meril za vrednotenje športnih programov in meril za vrednotenje dela plačila trenerjev, ki izvajajo programe, namenjene športni vzgoji otrok in mladine, usmerjene v kakovostni in vrhunski šport v občini Jesenice.

Financiranje političnih strank

Kljub nasprotovanju neodvisnih list je bil sprejet sklep o načinu financiranja političnih strank v občini Jesenice, ki političnim strankam, ki so na lokalnih volitvah 2014 prejele vsaj 138 glasov, omogoča mesečno financiranje iz občinskega proračuna. Mesečni

znesek za vse stranke skupaj je 4333 evrov, letno pa gre iz proračuna v ta namen 52 tisoč evrov. Do proračunskega denarja so upravičene stranke SMC – Stranka Mira Cerarja, SD – Socialni demokrati, SDS – Slovenska demokratska stranka, DeSUS – Demokratska stranka upokojencev Slovenije, NSi – Nova Slovenija – krščanski demokrati, SLS – Slovenska ljudska stranka in ZAAB – Zavezništvo Alenke Bratušek. Neodvisne liste do financiranja niso upravičene.

Programi dela in ceste

Seje se je udeležil tudi direktor Razvojne agencije Zgornje Gorenjske Stevo Ščavničar, ki je svetnikom predstavil program dela s finančnim načrtom za leto 2015. Poleg tega so svetniki sprejeli tudi predlog programa dela občinskega sveta občine Jesenice za leto 2015. Občinski svetniki se bodo letos sestali na šestih rednih sejah, po potrebi pa še na eni izredni. Na seji so sprejeli tudi plan graditve in vzdrževanja občinskih cest v obdobju od leta 2015 do leta 2018.

LAS za razvoj podeželja

URŠA PETERNEL

Lokalna akcijska skupina za razvoj podeželja Gorenjska košarica (LAS) je bila kot neprofitno pogodbeno partnerstvo ustanovljena 2007 in ima 42 ustanovnih članov iz javnega, zasebnega in neprofitnega sektorja. Deluje na območju štirinajstih občin Gorenjske, med njimi tudi občine Jesenice. Od leta 2007 je v sodelovanju s partnerji izvedla vrsto uspešnih projektov, sofinanciranih s sredstvi LEADER, ki so pri-

spevali k razvoju podeželja. Med njimi so bili vzpostavitve tematskih poti in otroških igrišč na podeželju, oprema za prireditve, priprava in izvedba otroškega parlamenta na temo ohranjanja narave in pomena tradicionalnih znanj, osveščanje in odstranjevanje invazivnih rastlin, vzpostavitev prvega biodinamičnega učnega vrta na Gorenjskem, popis in označitev hiš s stariimi hišnimi imeni, razvoj in pilotna izvedba turističnih produktov, manjša opre-

ma za tržnice in turistično-informacijske centre, skrb za starejše z izvedbo pilotnih delavnic in izdelavo visokih gred ter hotelov za žuželke. V novem programskem obdobju 2014–2020 vabijo k sodelovanju nove člane, ki s svojimi znanji in izkušnjami ter idejami želijo prispevati k razvoju območja. Članstvo je odprtega tipa, aktivnosti v LAS se opravljajo brezplačno, tudi vstop v članstvo je brezplačen. Več informacij je na voljo v BSC Kranj.

NOVA OPTIKA NA BLEDU!

Poslovni center Union, Ljubljanska cesta 11
tel + 386 (0)8 205 77 97

OČESNA AMBULANTA
optometrijski pregledi
okulistični pregledi
predpisi kontaktnih leč in
kontrolni pregledi

OPTIKA
korekcijska očala
mehke in poltrde kontaktne leče
tekočine za vzdrževanje kontaktnih leč
pripomočki za slabovidne

OPTIKA SONCE
modna sončna očala
športna sončna očala
sončna očala z dioptrijo

OPTIKA MESEC BLEDO
Poslovni center Union,
Ljubljanska cesta 11
OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31
tel + 386 (0)4 583 26 63
www.optika-meseec.com

OBČINSKE NOVICE

Novi direktor JEKO-IN-a

Vodenje javnega komunalnega podjetja JEKO-IN je prevzel univerzitetni diplomirani ekonomist Uroš Bučar. Cen obveznih občinskih gospodarskih javnih skužb naj letos ne bi spreminjali.

URŠA PETERNEL

V začetku meseca je vodenje javnega komunalnega podjetja JEKO-IN z okrog 140 zaposlenimi prevzel Uroš Bučar. Novi direktor je domačin, živi na Koroški Beli, star je 45 let, po izobrazbi pa je univerzitetni diplomirani ekonomist. V JEKO-IN je zaposlen od leta 1996, torej od same ustanovitve javnega komunalnega podjetja, delal je predvsem na finančnem področju, nazadnje pa je bil tudi pomočnik direktorja. Kot je povedal, podjetje zelo dobro pozna, zlasti finančni del poslovanja. "Za prijavo na razpis za direktorja sem se odločil, ker mi po skoraj dvajsetih letih dela v podjetju to predstavlja nov izziv," je dejal. Že lani se je v podjetju zgodila pomembna prelomnica, in sicer so prenehali opravljati del energetske dejavnosti. Oskrbo s toplotno energijo tako po novem izvaja koncesionar ENOS-OTE. "Ta odločitev je zagotovila pravilna tako z vidika samega poslovanja javnega podjetja kot tudi z vidika občanov, ki koristijo storitve te dejavnosti," je ocenil novi direktor.



Novi direktor JEKO-IN-a Uroš Bučar / FOTO: GORAZD KAVČIČ

Vzporedno s tem je bil speljan postopek reorganizacije v javnem komunalnem podjetju, katere glavna značilnost je prehod na procesno vodenje. Tako po novem ni več vodij sektorjev, temveč so vodje osnovnih in podpornih procesov, ki so dobili

še pomembnejšo vlogo in samostojnost pri sprejemanju odločitev. Vodje osnovnih procesov so Nuša Jelenc na področju ravnanja z odpadnimi vodami in pogrebno-pokopaliških storitev, Andrej Kecman na področju oskrbe s pitno vodo in ze-

meljskega plina, Tamara Hribar na področju ravnanja z odpadki in Blaž Knific na področju vzdrževanja javnih površin. Za podporne procese pa skrbita Brigita Leban in Silva Drobnak. Javno podjetje je v letu 2014 poslovalo pozitivno, je povedal Bučar, in to zlasti na račun dejavnosti deponiranja odpadkov. In kakšni izzivi novega direktorja čakajo v prihodnje? Kot je dejal, bo ena zahtevnejših nalog v tem mandatnem obdobju prav na področju ravnanja z odpadki, in sicer v smislu iskanja določenih sinergij med dejavnostjo odlaganja odpadkov in dejavnostjo centra za mehansko in biološko obdelavo odpadkov. Eno od področij, kjer bodo morali v bodoče biti zelo dejavni, pa je tudi področje oskrbe s pitno vodo. Po besedah direktorja je namreč nespreamljivo, da so občani v 21. stoletju zaradi posegov na omrežju tudi po več ur brez pitne vode, zato si bodo vsekar prizadevali, da bi to stanje uredili. Pa še to: novi direktor napoveduje, da cen izvajanja storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb v letošnjem letu naj ne bi spreminjali.

O prihodnosti smučišča Španov vrh

"Če se odločimo, da smučišče ohranimo, je treba pripraviti razvojni program centra s projekti in investicijo v krajšo, 500- do 800-metrsko vlečnico in dodatno zasneževanje. V primeru odločitve za zaprtje pa je treba pripraviti projekte o razgradnji sedežnice," je dejal direktor Zavoda za šport Jesenice Zoran Kramar.

URŠA PETERNEL

Na smučišču Španov vrh nad Jesenicami v letošnji zimi še niso zagnali sedežnice. Žal je doslej zapadlo premalo snega, za ureditev smučarske proge bi ga potrebovali vsaj šestdeset centimetrov. Občina Jesenice, ki je lastnica smučišča, je v letošnjem proračunu zagotovila dodatnih deset tisoč evrov za obratovanje, smučišče ima opravljene tudi vse zahtevane preglede in dovoljenja za obratovanje. "V letu 2014 so bila opravljena vsa vzdrževalna dela in tehnični pregled za obratovanje, ki velja do novembra 2016," je dejal Zoran Kramar, direktor Zavoda za šport Jesenice, ki upravlja smučišče. Ob tem

pa je opozoril, da bo Občina Jesenice morala še letos sprejeti odločitev glede dolgoročne prihodnosti smučišča. "Če se odločimo, da smučišče ohranimo, je treba pripraviti razvojni program centra s projekti in investicijo v krajšo, 500- do 800-metrsko vlečnico in dodatno zasneževanje. V primeru odločitve za zaprtje pa je treba

pripraviti projekte o razgradnji sedežnice, to je demonstažo, odprodajo opreme in objektov in prekinitev pogodb o služnosti zemljišč," je dejal Kramar. V občinski upravi so glede smučišča opozorili, da je v prejšnjih dveh sezonah obratovalo le trinajst oziroma 24 dni. Višina potrebnih sredstev za obratovanje ži-

nice pa je v preteklih letih znašala med 20 in 40 tisoč evrov. Glede na izdelane študije oziroma analize izhaja, da je prihodnost smučišč v sredogorju, to je pod 1500 metri nadmorske višine, zaradi ogrevanja vse bolj nezanesljiva, saj se zmanjšuje število dni z debelo snežno odejo, ki bi omogočala zagon smučišča. Ob tem pa je Zoran Kramar dejal, da se obratovanje takšnih žičnic, kot je Španov vrh, ekonomsko res ne izplača, vendar pa to prinaša neko dodatno ponudbo za občane. Ugodna cena vozovnic omogoča, da se nasmučajo tudi družine, starejši smučarji in mladina, ki si ne morejo privoščiti smuke v večjih, dražjih smučarskih centrih.

V sezoni 2012/2013 je smučišče Španov vrh obratovalo dva dni v januarju, šest dni v februarju in pet dni v marcu (ter zatem še štiri dni v poletni sezoni, to je v maju). V sezoni 2013/2014 pa je obratovalo trinajst dni v februarju in enajst dni v marcu ter štiri dni v maju (ki šteje za poletno sezono).

Imate težave z računalnikom?
Mi vam lahko pomagamo.

Popravljamo:

- prenosne računalnike, osnovne plošče, displeje,
 - namizne računalnike, strežnike
 - tiskalnice, monitorje, telefakse,
 - računalniške mreže in internet,
 - čistimo računalniške viruse
- instaliramo protivirusni program F-secure
 - nadgradnje računalnikov

Pokličite nas!
Pomagali vam bomo.

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si

Več številK Jeseniških novic

V letu 2015 bo izšlo devetnajst številK Jeseniških novic. To so sklenili jeseniški občinski svetniki na predlog svetniške skupine DeSUS, s predlogom pa se je strinjala tudi občinska uprava. Lokalno glasilo (zadnja leta kot štirinajstdnevnik) redno izhaja od leta 2000 in ga brezplačno prejmejo vsa gospodinjstva v občini ter naročniki Gorenjskega glasa po vsej Gorenjski in širše. Koledar izidov je naslednji: 16. januar, 6. in 27. februar, 13. in 27. marec, 10. in 30. april, 22. maj, 12. junij, 3. julij, 14. avgust, 4. in 18. september, 2. in 16. oktober, 6. in 27. november ter 11. in 24. december.

OBVESTILO

Občina Jesenice obvešča, da so od petka, 27. februarja 2015, dalje na spletni strani Občine Jesenice, www.jesenice.si, pod rubriko »Javna naročila in razpisi« objavljene naslednje javni razpisi z s področja družbenih dejavnosti za leto 2015:

1. Javni razpis za dodelitev sredstev za programe s področja ljubiteljske kulturne dejavnosti v letu 2015
2. Javni razpis za dodelitev sredstev za programe s področja športa v letu 2015
3. Javni razpis za sofinanciranje dela plačila trenerjev, ki izvajajo programe, namenjene vzgoji otrok in mladine, usmerjene v kakovostni in vrhunski šport v letu 2015
4. Javni razpis za sofinanciranje programov in projektov s področja socialnega varstva v občini Jesenice za leto 2015
5. Javni razpis za sofinanciranje preventivnih projektov na področju dela z mladimi (otroki in mladostniki) za leto 2015

Župan
Tomaž Tom Mencinger

jeseniske novice

WWW.JESENICE.SI

Jeseniske novice so priloga Gorenjskega glasa

IZDAJATEL
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

ODGOVORNA UREDNICA
Marija Volčjak

UREDNIKA
Urša Peternel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

UREDNIŠKI ODBOR:
Vera Pintar, Ines Dvoršak, Urša Peternel,
Janko Rabič
novice.jesenice@jesenice.si

OBLIKOVNA ZASNOVA
Jernej Stritar, IlovarStritar, d. o. o.

TEHNIČNI UREDNIK
Grega Flajnik

FOTOGRAFIJA
Tina Dokl, Gorazd Kavčič

VODJA OGLASNEGA TRŽENJA
Mateja Žvižaj

Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne honoriramo. Dolžina prispevka za objavo ali pismo za rubriko Pisma bralcev sme obsegati največ tri tisoč znakov s presledki in ne sme biti daljši od ene tipkane strani formata A4.

Gorenjski Glas

Jeseniske novice, št. 3/letnik X so priloga časopisa Gorenjski glas, št. 17, ki je izšel 27. februarja 2015. Jeseniske novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0932-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvida: 1,70 EUR, redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

OBČINSKE NOVICE

Manj obljub, več dejanj

Boris Grilc je občinski svetnik na listi Delavska lista Jeseniška alternativa.

URŠA PETERNEL

Kratka osebna predstavitev: starost, stan, število otrok, kaj ste po izobrazbi, kje ste zaposleni?

"Star sem 52 let, živim na Blejski Dobravi, sem poročen in oče štirih otrok. Na Fakulteti za državne in evropske študije sem dokončal magistrski študij in pridobil naziv magister javne uprave. Nazadnje sem bil zaposlen kot sekretar na Ministrstvu za notranje zadeve, Direktoratu za upravne notranje zadeve, migracije in naturalizacijo, od 31. 12. 2014 pa sem upokojen."



Boris Grilc / FOTO: GORAZD KAVČIČ

Kakšne so vaše izkušnje v politiki in zakaj ste se odločili, da se boste potegovali za mesto občinskega svetnika?

"Neposrednih izkušenj s politiko nimam veliko, vendar sem se s politikom srečeval v okviru del in nalog, ki sem jih opravljal v času službovanja. Ob zavedanju, da sem v 34 letih delovanja na različnih področjih dela pridobil toliko znanja, izkušenj, kompetenc in veščin, sem se tudi odločil za kandidaturo za občinskega svetnika."

Katere cilje boste v štirih letih skušali uresničiti kot občinski svetnik?

"Kot član Delavske liste, ki je nova v občinskem svetu, se zavedam, da bomo vsi lahko naredili le toliko, kot

bo zagotovljenih sredstev, saj občinski proračun ni vreča brez dna. Jasno mi je, da več sredstev pomeni več projektov, zato je potrebno slediti zamislim za pridobivanje dodatnih proračunskih sredstev brez obremenjevanja občanov. Predvsem bom sledil ciljem, ki jih je v svojem programu predstavila Delavska lista, s poudarkom na socialno zagotovljenem varnem in prijetnem okolju, razvoju gospodarstva in razvoju turizma."

Kateri je po vašem mnenju ta čas največji problem v občini?

"V občini Jesenice je več področij, ki bi jim bilo z razvojno usmerjenostjo treba dati več poudarka. Zaradi nastalih socialnih težav in velike brezposelnosti se je velik delež aktivnega prebi-

valstva zaposlil zunaj meja občine Jesenice, zlasti v Avstriji, kar pri številnih predstavljaja velike časovne izgube zaradi dnevnih migracij. Menim, da je trenutno največji problem na Jesenicah socialna varnost in slaba gospodarska razvojna politika."

Kaj vam zapolnjuje prosti čas?

"Kljub temu da sem se pred kratkim upokojil, veliko prostega časa nimam. Sem namreč predavatelj na višjih šolah, ki izvajajo program inženir varovanja. Poleg tega predavam varnostnemu osebju, v zadnjem času pa sem aktivno vključen v projekt priprave novega Zakona o varnosti na smučiščih in še nekatere druge projekte, s katerimi bi se odpravile predvsem administrativne ovire. Kolikor mi ostane prostega časa, ga zapolnim s športi, kot so smučanje, tek na smučeh, kolesarjenje ..."

Zadnja prebrana knjiga

"Pred nekaj dnevi sem zaključil z branjem tretjega dela trilogije V imenu države avtorjev Mateja Šurca in Blaža Zgaga. Lahko bi rekel, da so vse tri knjige odraz dejanskega stanja, zaradi katerega je Slovenija v stanju, v kakršnem se trenutno nahaja."

Življenjsko vodilo

"Moje življenjsko vodilo je že od nekdaj »manj obljub in več dejanj«."

Bodi sprememba, ki jo želiš videti v svetu

Elvira Garibović je občinska svetnica na listi Za boljše Jesenice.

URŠA PETERNEL

Kratka osebna predstavitev: starost, stan, število otrok, kaj ste po izobrazbi, kje ste zaposleni?

"Stara sem 37 let, srečno poročena mamica dveh otrok, devetletne Naje in šestletnega Iana. Po izobrazbi sem profesorica razrednega pouka in sem učiteljica na OŠ Franceta Prešerna v Kranju."

Kakšne so vaše izkušnje v politiki in zakaj ste se odločili, da se boste potegovali za mesto občinske svetnice?

"Doslej izkušenj v politiki nisem imela, za mesto občinske svetnice pa sem kandidirala iz enega samega razloga: ker imam Jesenice rada. Želim si sodelovati pri odločitvah in spremembah na bolje, želim si svežine v našem mestu in s tem zadovoljne, ponosne meščane."

Katere cilje boste v štirih letih skušali uresničiti kot občinska svetnica?

"Kot sem že omenila, moji osebni cilji in cilji liste Za boljše Jesenice so oživeti Jesenice. Spodbudili bi radi razvoj tako turizma kot malega gospodarstva, ljudem bi radi pokazali, da so Jesenice lepo mesto, polno priložnosti in da so vredne obiska. Poleg tega bi želela, da mla-



FOTO: GORAZD KAVČIČ

Elvira Garibović

Želim si svežine v našem mestu in s tem zadovoljne, ponosne meščane.

de družine ostanejo na Jesenicah in da se imajo otroci kje igrati. Pogrešam otroški smeh in igro. Saj veste, kako pravijo: zadovoljni straši – zadovoljni otroci, pa tudi obratno velja seveda."

Kateri je po vašem mnenju ta čas največji problem v občini?

"Naše občine se žal že dolga leta drži nekakšen pridih sivine. Zdi se, da so na Jesenice vsi pozabili, pa to ni prav. Že dolga leta nismo

več le železarsko mesto, ampak lahko nudimo še mnogo več. Zato se mi zdi nujno potrebno predstaviti se širše, po Sloveniji in v tujini, ki, mimogrede, je nedaleč stran od Jesenic, ter poskrbeti, da bodo ljudje zavili na Jesenice in se k nam tudi z veseljem vračali. To pa seveda pomeni, da je treba poskrbeti za prenočišča, gostinsko ponudbo, smerokaze in table, ki bodo opozarjale, kaj vse je vredno na Jesenicah obiskati. Največji problem v naši občini je, da smo predolgo spali in le otlopelo opazovali, medtem ko so se drugi hiteli razvijati."

Kaj vam zapolnjuje prosti čas?

"Svoj prosti čas najraje preživljam z družino, hodimo v hribe, na izlete in se družimo s prijatelji. Poleg tega že dolga leta pojem v Ženskem pevskem zboru Milko Škoberne in sem tudi aktivna prostovoljka. Če mi slučajno ostane še kaka urica prostega časa, ga preživim ob dobri knjigi."

Zadnja prebrana knjiga

"Tek za zmajem"

Življenjsko vodilo

"Bodi sprememba, ki jo želiš videti v svetu. (Gandhi)"

Selitev urgence v Role 2

V Splošni bolnišnici Jesenice je vse nared za začasno selitev urgence v mobilno vojaško bolnišnico Role 2. Selitev poteka te dni, 2. marca pa bo urgencia že delovala v Role 2. Tako bo do odprtja novega urgentnega centra, ki ga že gradijo.

PREJELI SMO

Jeseniški šport v letu 2014

Bliža se tradicionalna podelitev priznanj športnicam, športnikom in športnim delavcem za dosežke v letu 2014. Zdi si mi aktualno, da tik pred slavnostnim trenutkom podelitve priznaj malo pokomentiram stanje v jeseniškem športu.

Prva ugotovitev je, da smo športniki preživeli izjemno težko leto. Ugotovljamo, da je kar nekaj društev – klubov z bogato tradicijo delovanja v jeseniškem okolju – v precejšnji krizi. So na robu preživetja. Večina teh ima poleg tradicionalnih finančnih težav tudi kadrovske probleme. Vse manj je ljudi, ki so pripravljeni delovati na vodilnih društvenih funkcijah, kajti breme zagotavljanja pogojev za delo je veliko, odgovornost še večja. Živimo v času, ko človek namesto zasluženega priznanja doživlja kritike, večkrat tudi osebna ponižanja. Veliko je govora o prostovoljstvu, pa ga žal v športu država ne pre-

poznava na ustrezen način. Zaradi nekaterih negativnih primerov, ki so se dogajali predvsem v profesionalnem športu, so žal umazani tudi tisti, ki v šport vlagajo ves prosti čas, velikokrat tudi svoja sredstva, da določen klub živi in nudi pogoje mladim športnikom za kolikor toliko normalno delo. Dodatno breme je razbohotena birokracija, komplicirani pogoji delovanja, večkrat tudi nerazumljivo strogi zakonski predpisi.

Če smo pri financiranju društev v preteklosti imeli vedno tri stebre (starši, občina, donatorji in sponzorji), smo sedaj v situaciji, da sta žal ostala le še dva. Malce sem analiziral podatke iz naših društev, ki so bili v preteklem letu izvajalci letnega programa športa v občini Jesenice. Prišel sem do ocene, da starši oziroma udeleženci v programih financirajo programe v povprečju med 40 do 50 odstotki (so seveda tudi primeri, ko je ta odstotek še znatno višji!), sofinanciranje občine je v povprečju nekje med 30 in 40 odstotki (so tudi primeri, ko je sofinanciranje tudi manjše). Zelo majhen pa je delež sponzorjev in donatorjev (do mak-

simalno 20 odstotkov v povprečju). Zaskrbljujoče je, da udejstvovanje v športu vedno bolj diktira višina družinskega proračuna. Posledično se že pozna tudi upad priliva otrok v nekatera društva, predvsem v panogah, ki zahtevajo za dejavnost velike stroške.

Ob tem moram zapisati, da se v primerjavi z nekaterimi drugimi občinami v Sloveniji na Jesenicah šport le ne počuti zapostavljen. V lanskem letu smo bili priča marsikateremu skupnemu poizkusu reševanja določenih športnih problematik. Župan in del občinske uprave, ki je zadolžen za šport, imajo posluh in voljo pomagati v okviru možnosti, ki jim jih omogočajo pravila in zakonodaja. To je zelo pozitivno. Očitno se pomembnosti športa predvsem za mlade občane zaveda tudi novi občinski svet, kar je zelo pohvalno. Izglasovano povečanje sredstev za letni program športa v občini je zares prijetno presenečenje, ki pa nas kot športne delavce tudi zavezuje, da programe izvedemo kvalitetno in strokovno. Zagotovo bo nekaj priložnosti za izboljšanje stanja ponudil

tudi nov zakon o športu, ki ima dobre podlage v že sprejetem Nacionalnem programu športa. Upajmo, da bo zakon sprejet do poletja.

V tem trenutku pa je zelo pomembno, da se v čim krajšem času izpelje postopek Javnega razpisa za letni program športa občine za leto 2015. Ob tem moram poudariti, da pomemben prispevek k skrajšanju sicer obveznih upravnih postopkov damo tudi mi športni delavci. Zelo pomembno je, da upoštevamo roke in prošnje strokovnih služb za oddajo izjav, ki bodo omogočile, da se ne čaka do konca pritožbenih rokov. Če se vsi potrudimo, nam morda le uspe zagotoviti prva letošnja sredstva iz letnega programa športa morda v mesecu maju. Ne nazadnje pa imamo športniki prirojeno borbenost in optimizem. Tudi letos ne bo lahko, vendar pa bodimo optimisti, pomagajmo si med seboj in verjamem, da lahko nadaljujemo uspešno pot jeseniškega športa, ki je prepoznaven promotor jeseniške občine!

BRANKO JERŠIN, SEKRETAR ŠPORTNE ZVEZE JESENICE

V peti, dopolnjeni izdaji praktičnega priročnika najdete nasvete o izbiri sadne vrste glede na lego in tla, na kakšno podlago in razdaljo jo posaditi, kako oblikovati krošnjo. Rez je natančno predstavljen pri jablani, hruški, breskvi, češnji, višnji, slivi, malini, orehu in številnih drugih vrstah.

Redna cena priročnika je 13 EUR. Če priročnik kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

11 EUR
* Poština

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Gorenjski Glas

KRAJEVNA SKUPNOST

Povezati društva s krajevno skupnostjo

Eden od prednostnih ciljev predsednika sveta krajevne skupnosti Blejska Dobrava Antona Hribarja je povezati društva, ki delujejo v krajevni skupnosti, med sabo in s krajevno skupnostjo. Čakajo pa jih tudi številni veliki projekti.

ANDRAŽ SODJA

Anton Hribar, 56-letni upokojeni pravnik in dolgoletni policist, ki se je leta 1979 na Jesenice priselil iz Tuhinjske doline, je bil oktobra lani s tretjim najboljšim volilnim izidom izvoljen v svet krajevne skupnosti Blejska Dobrava, zaradi vizije, idej in delovne vneme pa so ga svetniki sveta krajevne skupnosti izvolili za predsednika sveta. »Za kandidaturo sem se odločil predvsem zato, ker bi rad delal. V naši krajevni skupnosti pa projektov, idej, načrtov in prireditev ne manjka, tako tudi priložnosti za aktivnosti ne,« je povedal Hribar, ki je kot enega glavnih ciljev mandata izpostavil povezovanje sedaj precej razdeljenih in nepovezanih društev, ki delujejo v krajevni skupnosti. V letošnjem letu pa jih čaka tudi več pomembnih projektov, tako bodo gasilci prevzeli novo gasilsko vozilo, začela naj bi se gradnja obvoznice proti Črni vasi, začelo naj bi se urejanje starega vaškega jedra, za katerega že imajo gradbeno dovoljenje, dokončali naj bi igrišče za šolo, nadaljevali obnovo vaškega korita ... Pozabili pa ne bodo niti na tradicionalne prireditve, kot blagoslov konj na



Anton Hribar, predsednik KS Blejska Dobrava

štefanovo, pohod z baklami na Poljansko babo, srečanje starejših krajanov, razstavo ročnih del in druge razstave,

spomladi pripravljajo koncert pevske skupine kulturnega društva Vintgar. »Še marsikaj bi radi uredili, želimo si stalnega drsališča za gasilskim domom, a je stroškov preprosto preveč. Načrtujemo ureditev poti v Vintgar, kjer bi radi vzpostavili krožno pot z informacijski tablami. Povezati se želimo tudi s sosednjima občinama Žirovnica in Gorje, s katerima si delimo slikoviti poti skozi sotesko Vintgar in pot preko Kavč v Moste." Na Blejski Dobravi sicer po Hribarjevem mnenju ostajata zelo pereča tudi problema pitne vode, kjer bi bila potrebna gradnja zbiralnika, saj zaradi nizkega pritiska voda komaj doseže najvišje hiše

na pobočju Vrš, ter ureditev odvajanja komunalnih vod oziroma kanalizacije, ki bi morala povezati vsa tri naselja krajevne skupnosti. Kot nujno ocenjujejo tudi izgradnjo pločnika, ureditev prečne povezave z Blejske Dobrave proti Črni vasi preko ali pod železniško progo in številne druge, za katere pa se zavedajo, da bo zelo težko najti sredstva. »Letos tako predvsem upamo, da nam uspe postaviti nekaj oglasnih desk za obveščanje krajanov, urediti velik del starega jedra vasi pri cerkvi ter vzdrževati in razširiti dobre odnose in sodelovanje med krajan,« zaključuje predsednik sveta krajevne skupnosti Blejska Dobrava Anton Hribar.



Maškare na Blejski Dobravi / FOTO: SAŠO VALJAVEC

V Doliku razstavlja Meta Šolar

Minuli petek so v razstavnem salonu Dolik odprli likovno razstavo mlade slikarke Mete Šolar.

ANDRAŽ SODJA

V razstavnem salonu Dolik, ki se mu vse bolj vrača ugled enega osrednjih razstavnih prizorišč na Gorenjskem, so minuli petek odprli likovno razstavo mlade slikarke Mete Šolar. Na razstavi si lahko ogledate izbor portretov, s katerimi je Šolarjeva lani diplomirala na ljubljanski akademiji za likovno umetnost. Posebnost razstave so tudi likovna dela na lesu in svili. Kot je dejala avtorica, je bilo razstavljati v Doliku njena velika želja, ki se ji je s tem uresničila. Kot je še pojasnila, se je za diplomo iz portretov odločila, ker ji je vseh raziskovanje izrazov na človeških obrazih. V kulturnem programu odprtja razstave je nastopil kitarist Rok Drobun, razstava je na ogled v delovnem času salona Dolik.



Odprtje razstave Mete Šolar v Doliku

Bogato leto dejavnosti hruščanskih gasilcev

Pri Prostovoljnem gasilskem društvu Hrušica že nekaj let utečeno potekajo bogate dejavnosti. Po besedah predsednika Janeza Marinčiča so zadovoljni tudi z doseženim v letu 2014. Poleg posredovanj ob požarih in drugih izrednih dogodkih so veliko pozornosti namenjali izobraževanju in usposabljanju operativnih gasilcev. Posebej pohvalno je delo z mladimi člani, ki se uspešno udeležujejo različnih tekmovanj v obvladovanju gasilskih veščin. Z različnimi prireditvami so lani obeležili 110-letni jubilej društva. Na letošnjem občnem zboru so za novega poveljnika izvolili Jaka Štravs, za namestnika Sašo Kejžar in Davida Mavčca. Dosedanjemu poveljniku Petru Popoviču so podelili naziv častni poveljnik. Za več kot petdesetletno članstvo in delo v gasilskih vrstah so priznanje izročili Milanu Ruparju starejšemu in Ireni Razinger.



Prejemnika priznanj Milan Rupar starejši in Irena Razinger

PREJELI SMO

Obvestilo lastnikom psov

Krajevna skupnost Blejska Dobrava ima veliko zelenih, zlasti kmetijskih površin v bližini naselij Blejska Dobrava, Lipce in Kočna. Z urejenimi cestami ter potmi so ta območja zelo vabljiva tudi za sprehajanje psov. Veliko število psov in omejene površine za sprehajanje povzročajo veliko težavo in neprijetnost ter kopičenje pasjih iztrebkov. Ti niso le neprijetni na pogled, temveč tudi velika obremenitev za okolje ter nevarnost za zdravje ljudi, zlasti otrok. V pasjih iztrebkih se namreč nahajajo bakterije, paraziti in virusi. Nevarnost za okužbo se poleg povečevanja števila psov povečuje tudi z neodgovornostjo posameznih lastnikov oziroma vodnikov psov, ki ne pobirajo pasjih iztrebkov za svojimi ljubljenci. Pobiranje pasjih iztrebkov v celoti ne izključuje možnosti okužbe, jo pa močno zmanjša. Ogromno pasjih iztrebkov je tudi na kmetijskih površinah (travniki, pašniki, njivah), ki predstavljajo nevarnost za zdravje živali in ljudi. Pasji iztrebki v krmi so namreč pogosto prenašalci okužb in zajedavcev na govedo. Občina Jesenice ima sprejet občinski odlok o varovanju javnega reda in miru, ki obravnava obveznost pobiranja živalskih iztrebkov, kamor vsekakor so

dijo tudi pasji. Odlok lastnikom oziroma vodnikom živali nalaga tudi obveznost posedovanja ustreznega čistilnega pribora in odlaganje iztrebkov v ustrezne smetnjake, če teh ni, se iztrebke odmetava v kontejnerje z mešanimi odpadki. Višina globe za neizpolnjevanje opisanih obveznosti, ki jo nadzorujejo občinski redarji, je 200 evrov. Obveznost nadzora nad psi določa Zakon o zaščiti živali. V zakonu je določeno, da mora skrbnik psa na javnem mestu zagotoviti fizično varstvo psa tako, da je pes na povodcu. Nadzor nad spoštovanjem te določbe izvajajo policisti in občinski redarji. Globa za opustitev tega dolžnega nadzorstva nad psom znaša 200 evrov. Ne želimo si, da bi psa v naši občini prepoznava-li kot nevarnost in zdravstveno tveganje. Želimo si, da bi nam s svojo zvestobo, igrivostjo in navihanostjo še naprej predstavljal najboljšega človekovega prijatelja in prijetno življenjsko izkušnjo. Vse to pa zahteva odgovornega lastnika, ki zna poskrbeti ne le za dobrobit psa, temveč tudi za ustrezen odnos do okolice. Na podlagi zgoraj napisanega vsem lastnikom in vodnikom psov predlagamo, da spoštujejo določbe veljavnih predpisov, ki urejajo to področje, in se tako izognejo nepotrebnim postopkom in plačevanju glob.

ANTON HRIBAR, PREDSEDNIK SVETA KS BLEJSKA DOBRAVA

KULTURA

Zlati znak fotografskemu društvu

Fotografsko društvo Jesenice je med letošnjimi nagrajenci JSKD.

URŠA PETERNEL

Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti (JSKD) se je s podelitvijo najvišjih priznanj v Slovenski filharmoniji v Ljubljani poklonil najbolj vidnim in zaslužnim posameznikom na področju ljubiteljske kulture. Med prejemniki je bilo tudi Fotografsko društvo Jesenice, ki je prejelo zlati znak za izjemne dosežke na področju fotografske dejavnosti. Priz-

nanje je prevzel predsednik društva Bogdan Bricelj. Vsem nagrajenim je čestitala tudi ministrica za kulturo Julijana Bizjak Mlakar, ki je poudarila velik pomen ljubiteljske kulture v slovenskem prostoru, Igor Teršar, direktor JSKD, pa je v nagovoru izpostavil mlade, katerih število v kulturnih društvih narašča in jim bo letos posvečena tudi otvoritvena slovesnost Tedna ljubiteljske kulture, ki se bo odvil meseca maja.



Priznanje je prevzel predsednik Fotografskega društva Jesenice Bogdan Bricelj.

Kulturniki za kulturnike

Osrednjo proslavo ob 8. februarju, slovenskem kulturnem prazniku, so v dvorani Kolpern pripravili kulturniki – za kulturnike.

ANDRAŽ SODJA

Osrednjo proslavo ob slovenskem kulturnem prazniku na Jesenicah pripravljajo Zveza kulturnih društev, Gornjesavski muzej in Javni sklad za kulturne dejavnosti, letošnja proslava pa se je po mnenju obiskovalcev zapisala med najboljše kulturne dogodke na Jesenicah. Kot so povedali organizatorji, so se odločili, da naj na kulturni dan govori kultura, tako je slavnostni govor pripadel lanskoletni dobitnici Maroltovega priznanja, najvišjega priznanja za ljubiteljsko kulturo, Malči Možina. Ob kulturnem prazniku so podelili tudi priznanje Zveze kulturnih društev Jesenice, ki ga je prejela profesorica slovenščine na gimnaziji Jesenice,



Prejemnica priznanja Zveze kulturnih društev Jesenice Marija Palovšnik

mentorica gimnazijskih dramskih skupin, predsednica in ustanovna članica Farnega kulturnega društva Koroška Bela, režiserka,

kostumografinja, scenaristka in velika ljubiteljica gledališke umetnosti Marija Palovšnik. Kratki formalni del je nadgradila ena najvi-

dnejših slovenskih akustičnih skupin Tantadruj, ki so svoj nastop posvetili predvsem uglasbitvam del Franceta Prešerna.

Odlična abonmajska koncerta

URŠA PETERNEL

V Glasbeni šoli Jesenice so v januarju gostili dva odlična abonmajska koncerta. Na prvem sta se predstavila Ana Julija Mlejnik z violino in Tomaž Hostnik pri klavirju, koncert je nosil naslov Zimski recital. Ana Julija Mlejnik trenutno pripravlja magisterij na Kraljevem konzervatoriju v Bruslju, kjer študira v razredu svetovno priznane violinistke in zmagovalke tekmovanja Kraljice Elizabete, profesorice Yuzuko Horigome. Tomaž Hostnik pa je študent četrtega letnika klavirja v razredu svetovno znanega pianista Olega Marševa na univerzi Antona Brucknerja v Linzu. Oba sta glasbeno pot začela na Glasbeni šoli Škofja Loka. Na drugem koncertu z naslovom Tartini in njegovi učenci pa sta nastopila vrhunska umetnika Črtomir Šiškovič z violino in Luca Ferrini s čembalom.



Črtomir Šiškovič in Luca Ferrini / FOTO: SAŠO VALJAVEC



Ana Julija Mlejnik in Tomaž Hostnik / FOTO: SAŠO VALJAVEC

Bliža se Škofjeloški pasijon

DANICA ZAVRI ŽLEBIR

Po šestih letih bodo v Škofji Loki ponovno uprizorili Škofjeloški pasijon, Processio Locopolitana. Pasijon, ki ga je v obdobju baroka, leta 1721 zapisal kapucin iz škofjeloškega kapucinskega samosta-

na Lovrenc Marušič, pater Romuald, predstavlja najstarejše ohranjeno dramsko besedilo v slovenskem jeziku in hkrati edino ohranjeno evropsko režijsko knjigo iz tega obdobja. Poleg tega je edinstven tudi zaradi posebnosti uprizoritve, saj se pri-

zori na posebnih premičnih odrih pomikajo po starem delu mesta in gledalcem približujejo svetopisemsko zgodbu. Premiera spektakularne predstave z okoli osemsto nastopajočimi bo 21. marca, nato pa se jih bo do 12. aprila zvrstilo še sedem.



škofjeloški pasijon
PROCESSIO LOCOPOLITANA
1721-1999

Prodaja vstopnic:



www.eventim.si in prodajna mesta v sistemu Eventim Si:
Hiše vstopnic Eventim Si (Tivoli Ljubljana, Citypark Ljubljana, Kino Šiška Ljubljana, Križanke Ljubljana, Mestni trg Ljubljana, Europark Maribor, Citycenter Celje, Klicni center: 01 420 5000)
in partnerska prodajna mesta: Pošta Slovenije, Big Bang, Kompas, (K)iosk, 3DVA Trafika, Mercator Hipermarket, M Holidays in Alpetour potovalna agencija.

2015
Škofja Loka

tiha sobota
21. marec 2015
ob 20.00

tiha nedelja
22. marec 2015
ob 16.00

cvetna sobota
28. marec 2015
ob 20.00

cvetna nedelja
29. marec 2015
ob 16.00

velikonočni ponedeljek
6. april 2015
ob 16.00

bela sobota
11. april 2015
ob 20.00

bela nedelja
12. april 2015
ob 16.00

ZAGOD ZA KULTURO ŠKOFJA LOKA, MESTNI TRG 26, ŠKOFJA LOKA

ŠPORT

Tekmovalec in trener

Melvin Babača je 40-letni član Strelskega društva Triglav Javornik-Koroška Bela in trener v klubu.

MATJAŽ KLEMENC

Se je s streljanjem začela vaša športna pot?
"V mladosti sem poizkusil kar nekaj športov. Eden med njimi je bil tudi strelski šport, ki je bil v osnovni šoli kot krožek. S tem športom sem nadaljeval v Srednji policijski šoli v Tacnu, kjer sem se tudi udeleževal raznih tekem. Po končani šoli je s športnim streljanjem za nekaj časa prenehal. Ko je pred petimi leti začel s tem športom tudi moj sin Ernest, pa je tudi mene potegnilo nazaj v klub."

Streljate s pištolo. Je tako že od samega začetka?
"Ne, na začetku sem streljal z zračno puško, po ponovni vrnitvi pa sem se usmeril k pištoli."

Je bil prehod z zračne puške na pištolo težak?
"Sploh ne, saj smo imeli v službi veliko vaje s pištolo. Obratno bi bil preskok veliko težji. Le strelci, ki imajo v sebi veliko talenta, lahko ta prehod naredijo »čez noč«. Zase lahko rečem, da veliko bolj uživam v streljanju s pištolo."

Kako ste zadovoljni z letošnjo sezono?
"Žal mi je, da na tekmah ne dosežem rezultatov s treninga. Kar se tiče ekipe, ki streljamo s pištolo, smo lahko več kot zadovoljni. Trenutno smo na prvem mestu v 2. ligi,imamo veliko možnosti, da napredujemo v 1. B ligo."

Kako bi ocenili konkurenco v streljanju s pištolo v Sloveniji?
"Konkurenca je dobra, kar se vidi po številu prijavljenih na tekmovanjih."

Uspeh, ki bi ga postavili na prvo mesto?
"Če pogledam vnaprej, bi bil zame uspeh, če bi se mi uspelo uvrstiti na državno prvenstvo in bi se tam uvrstil nekje v sredini. Za uspeh v preteklosti bi izpostavil drugo mesto na enem od letošnjih turnirjev v 2. ligi, ki je potekal v Škofji Loki."

Poleg tega, da tekmujete, ste tudi trener v klubu.
"Res je. Leta 2012 sem opravil inštruktorski izpit za trenerja in dve leti sem v društvu tudi trener. Delam s cicibani, mlajšimi pionirji in pionirji. Že pred opravljenim izpitom sem pomagal Franciju Bizjaku."

Delate z najmlajšimi. Za te je zelo pomembno, da se pravilno naučijo prvih korakov.
"Velik poudarek dajemo temu, da se novinci že na samem začetku pravilno naučijo streljati. Začetne napa-ke te lahko spremljajo v nadaljnji karieri in jih kasneje zelo težko odpraviš."

Je v jeseniškem koncu med mladimi dovolj zanimanja za strelski šport?
"Ja, zanimanja je dovolj, imamo kar lepo bazo mladih strelcev."

Rezultati, ki jih dosegajo, niso slabi.
"Z rezultati moram biti res zadovoljen. Odkar sem prevzel delo z mladimi strelci, praktično ni bilo tekmovanja, da se ne bi s tekem vrnili vsaj z eno medaljo. V lanskem letu se lahko pohvalimo z dvema državnima prvakoma in z enim tretjim mestom. Državni naslov sta osvojila Ernest Babača in Jo-



Melvin Babača, tekmovalec in trener v Strelskem društvu Triglav Javornik-Koroška Bela

van Vranič. Anja Grčar je osvojila tretje mesto. Dobro se zavedamo, da taki rezultati spodbudijo tudi druge, ob tem pa pridobimo še kakšnega novega člana."

Pogoji za delo v klubu?
"Imamo svoje strelišče, z določenimi termini. Imamo elektronske tarče, zagotovljeno strelivo. Delamo v okviru svojih finančnih zmožnosti. Ko se konča sezona z zračno puško, se začne sezona z MK puško. Te treninge opravljamo na strelišču v Mošnjah. Za to strelišče skrbi Strelsko društvo Radovljica, s katerim zelo dobro sodelujemo."

Kakšno je sodelovanje s trenerjem Anžetom Bernotom, ki skrbi za starejše kategorije?
"Sodelovanje je zelo dobro. Če potrebujem kakšno informacijo, ga lahko vprašam, saj ima že kar nekaj trenerskih izkušenj."

Se boste v prihodnosti bolj posvečali svoji karieri ali trenerskemu delu?
Sam bolj stavim na trenersko delo, ker vidim, da mi delo z mladimi ustreza in me to veseli. Želim si, da bi čim večim pomagal doseči velike rezultate, tako posamezno kot ekipno. Vesel bom vsakega dobrega rezultata."

Mladi strelci na visokih mestih

MATJAŽ KLEMENC

V Trzinu je potekal 3. Kek-čev pokal, namenjen najmlajšim strelcem. Med deseterico se je uvrstilo kar nekaj strelcev društva Triglav Javornik-Koroška Bela. Pri cicibankah je bila Anja Grčar šesta, pri cicibanih Lovro Klinar četrti, Matevž Pogačnik sedmi in Mark Lavtižar osmi. Ekipno so bili drugi. Pri mlajših pionirkah je bila Kaja Sodja peta. Pri mlajših pionirjih je bil Ernest Eman Babača drugi. Prav tako druga je bila ekipa v postavi Ernest Eman Babača, Martin Papič Ravnik in Matej Topič. Po treh kolih jih je kar nekaj med prvo trojico: 3. Anja Grčar (cicibanke), 1. Matevž Pogačnik, 3. Lovro Klinar (cicibani), 3. Kaja Sodja (mlajše pionirke), 1. Ernest Eman Babača (mlajši pionirji). V Škofji Loki je pote-

kalo 3. kolo 2. državne lige s pištolo. Gašper Bernot je osvojil tretje mesto, Melvin Babača je bil šesti in Dušan Lavtar osmi. Ekipno so osvojili drugo mesto. V Škofji Loki je bila še tekma z zračno puško, Odprto prvenstvo Gorenjske. Zmage se je veselil Anže Presterel, peta je bila Sara Horvat. Ekipa v postavi Anže Presterel, Sara Horvat in Matevž Pivk je bila prva. Na tekmi v Kidričevem je bilo na sporedu 5. kolo 1. državne lige ter mladinske in pionirske lige. 1. B državna liga: 1. Anže Presterel, 8. Gašper Bernot. Ekipa v postavi Anže Presterel, Gašper Bernot, Sara Horvat je osvojila prvo mesto. Pri kadetinhaj je na tretjo stopničko stopila Sara Horvat. Pri kadetih je bil Matevž Pivk deseti. Ekipa v postavi Sara Horvat, Matevž Pivk in Denis Hamžič je bila tretja.

Podelitev športnih priznanj 2. marca

URŠA PETERNEL

Športna zveza Jesenice in Občina Jesenice vsako leto v začetku marca pripravita slavnostno podelitev priznanj športnikom in športnim delavcem iz jeseniške občine za dosežke v preteklem letu. Priznanja za leto 2014 bodo podelili na prireditvi v Gledališču Toneta Čufarja v ponedeljek, 2. marca, ob 19. uri. "Športna zveza Jesenice je tudi v novem mandatu Olimpijskega komiteja Slovenije še vedno tudi nosilka gorenjske regijske pisarne OKS. Zato bodo

na prireditvi podeljena tudi priznanja OKS gorenjskim športnikom. Vabimo vse privržence športa, da se nam pridružijo," je dejal sekretar Športne zveze Jesenice Branko Jeršin. V zanimivem zabavnem programu bodo nastopili vokalna skupina Carmen Manet, plesalke plesne skupine, ki pod okriljem Športne zveze Jesenice vadi na Osnovni šoli Koroška Bela, in član Gledališča Toneta Čufarja Aleksander Pozvek. Program bo povezovala Branka Smole. Vstop na prireditev bo prost.

Tim na evropskem pokalu

V Zagrebu je potekal kadetski evropski pokal, na katerem je nastopilo 552 judoistov iz 27 evropskih držav. Na tem nivoju je prvič tekmoval član Judo sekcije Partizan Jesenice Tim Pahor. V uvodu, nastopil je v kategoriji do 50 kg, je nastopil proti Hrvatu Dominiku Matijeviću in dosegel zmago. Žal je bil naslednji tekmeec Romun Paul Ponta previsoka ovira in Tim je tekmovalje zaključil v šestnajstini finala. Kljub vsemu je bila to dobra izkušnja za Tima.

Z Ankaranom za prvo mesto

Odbojkarice Zgornje Gorenjske se še naprej odlično držijo v 2. ligi zahod. V 13. kolu so brez težav odpravile Grosuplje z maksimalnim rezultatom 3:0 (17, 13, 14). Bolj so se morale za zmago potruditi na gostovanju pri ekipi Galeb Group Robotina, ki so jo dobile s 3:2 (21, 20, -16, -14, 12). Pogled na lestvico pokaže, da se bosta za prvo mesto udarili ekipi Ankaran Hrvatini (38 točk) in Zgornja Gorenjska (35 točk).

Še dva poraza

Jeseniškim košarkarjem v 3. ligi zahod ne gre in ne gre, saj so dodali še dva poraza. Najprej so tesno izgubili v Kopru. Gostitelji so tekmo dobili z rezultatom 85:84. Minimalno so izgubili tudi domačo tekmo s Postojno. Gostje so slavili s 66:60. Po 15. kolih je na vrhu ekipa Sežana s 30 točkami. Jeseničani so peti z 22 točkami.

Za polfinale s Slavijo

MATJAŽ KLEMENC

Hokejisti v INL so zaključili še drugo poglavje. Po rednem delu sta se končali še skupini od 1. do 5. mesta in od 6. do 11. mesta. Slednja je dala še trojico (Kitzbühel, Kapfenberg, Slavija), ki se bo pomerila v izločilnih bojih. Jeseničani so s polovičnim izidom končali zgornjo skupino INL. Zanimivo, obakrat so premagali ekipo Bregenzerwald (6:2, 5:2), ekipo, ki jih je edina v prvem delu obakrat spravila na kolena. Lustenau jim je zadal dva poraza (3:6, 2:3), proti Zell am Seeju (3:4, 5:3) in Feldkirchnu (1:3, 6:3) pa

so imeli polovičen uspeh. Zanimiv je podatek, da je vseh pet ekip imelo enako število točk, 14. Po teh točkah so bili »železarji« prvi, a brez točk, s katerimi so ekipe vstopile v drugi del, so bili na koncu tretji. A vsi ljubitelji jeseniškega hokeja so bolj z nestrpnostjo čakali, kdo bo tekmeec »železarjev« v četrtfinalu, ki se igra na štiri zmage. Jeseničani so izbrali drugega slovenskega ligaša v končnici, vevško Slavijo, tekma bo jutri ob 18. uri. V jeseniškem taboru ni bilo »vroče« samo na ledeni ploskvi, ampak tudi okrog nje. Po dveh porazih v go-

steh (Lustenau 3:6, Feldkirch 1:3) so se odgovorni v klubu odločili, da se za sodelovanje zahvalijo Romanu Pristovu. Na njegovo mesto so postavili Nika Zupančiča, pomočnika Matjažu Kopitarju v reprezentanci. »Skupaj z ekipo sem dva tedna in lahko rečem, da smo v tem obdobju dobro delali. Fantje so začeli verjeti v določene stvari in le-te začeli izvajati na ledu. To se je že dobro videlo na zadnji tekmi v Bregenzerwaldu. Zdaj se začenjajo odločilni boji. Za nasprotnika smo dobili vevško Slavijo. Če dobijo nekatere igralce, ki jih imajo na

dvojno registracijo v Olimpiji, znajo biti še kako konkurenčni. V četrtfinale moramo vstopiti dobro pripravljeni, tako fizično kot psihično. Veseli me, da v ekipi ni zdravstvenih težav. Želja je, da sobotno uvodno tekmo doma začnemo z zmago,« je svoje prve vtise podal Nik Zupančič. Skozi jeseniško garderobo je stopil prvi tujec v letošnji sezoni. Jure Pavlič je dobil konkurenco v finskem vratarju, 28-letnem Aleksisu Ahlqvistu, ki je bil pred prihodom na Jesenice v nemškem drugoligašu Kaufbeurnu. Prvič je branil na domači tekmi proti Feldkirchnu.

ZANIMIVOSTI

Poroka v mestu jekla in narcis

Uradni prostor za poroko na Jesenicah je Kosova graščina, poročiti pa se je mogoče tudi drugje, denimo v Kolpernu ali na trgu na Stari Savi.

URŠA PETERNEL

Jeseničana Urška in Aleš sta si letošnji 27. junij izbrala za svoj poročni dan. Civilni del poroke bo potekal na Bledu, izbrana imata že prstana, iščeta pa še prostor za poročno slavo za sedemdeset svatov, prav tako bodoča nevesta še ni izbrala obleke. Zato sta obiskala Poročni sejem 2015, ki je na valentino potekal v jeseniškem Kolpernu, na njem pa je osemnajst ponudnikov predstavljalo ponudbo poročnih storitev, od poročnih oblek, prstanov, pogostitev, slaščic, vabil, okraskov, fotografiranja, snemanja ... Kot je v imenu organizatorjev, Gornjesavskega muzeja Jesenice in Občine Jesenice, povedala Nina Hribar, na sejmu vsako leto želijo predstaviti jeseniško Staro Savo kot prostor za malce drugačno poroko v mestu jekla in narcis. Tako so lani gostili dve civilni poroki (poročiti se je mogoče v Kolpernu ali pa zunaj na trgu, kjer postavijo paviljon) in osem poročnih slavij v banketni dvorani Kolperna, ki sprejme 150 svatov. »Cela Stara Sava je odlična scena, parom je všeč tudi to, da poročno slavo v banketni dvorani poteka v

zaključeni družbi, brez drugih gostov kot v restavraciji, na voljo pa imajo tudi opremo, kot projektor, balkon za fotografiranje,« je povedala Nina Hribar. Poskrbijo tudi za malce drugačno animacijo otrok, zanje pripravijo delavnice risane fotografije ali železarske igre, v sklopu katerih se lahko po trgu vozijo z lesenimi skiroji, hodijo s hoduljami ... Kot je še dodala Nina Hribar, maja načrtujejo snemanje promocijskega filma, s katerim želijo predstaviti Staro Savo kot odličen prostor za poroko. Uradni prostor za sklenitev zakonske zveze na Jesenicah je sicer v Kosovi graščini, je povedala načelnica Upravne enote Jesenice Alenka Burnik. "Na Jesenicah je za ta prostor tudi največ zanimanja, poročna dvorana je res lepa. Poroke potekajo tudi izven uradnega prostora, na samih Jesenicah je največ porok v Kolpernu. V poletnih mesecih se zgodi, da se bodoča zakonca želita poročiti tudi v naravnem okolju in če je le možno, to izvedemo," je povedala. Za poroko izven uradnega prostora morata bodoča zakonca kriti stroške za sklenitev zakonske zveze v znesku 170 evrov. Pooblašenci za sklepanje zakon-



Poročne obleke Poročne zvezde / FOTO: TINA DOKL

Število porok na Jesenicah nekoliko niha, kakšno leto je porok več, drugo leto manj, je povedala načelnica Upravne enote Jesenice Alenka Burnik. Tako je bilo leta 2012 na območju Upravne enote Jesenice sklenjenih 66 porok, od tega v občini Jesenice 58. Leta 2013 je bilo na območju upravne enote sklenjenih 49 porok, od tega v občini Jesenice 35, lani pa je bilo na območju upravne enote sklenjenih 68 porok, od tega v občini Jesenice 56.

skih zvez na Jesenicah so Albinca Seršen, Izidor Jekovec in Alenka Burnik, na željo bodočih zakoncev pa pooblaštilo za sklenitev zakonske

zveze podelijo tudi komu drugemu, denimo jeseniški župan Tomaž Tom Mencinger je tako že poročil nekaj parov, ki so tako želeli.



Izkušeni poročni fotograf Sašo Valjavec z Blejske Dobrave se s ponudbo poročnih fotografij na sejmu predstavlja vsako leto.



Mateja in Dejan Berguš iz Studia Boutique z Javornika sta predstavljala ponudbo (pred)poročne videografije, v sklopu katere na profesionalen način pripravita unikaten poročni film, ki govori o ljubezenski zgodbi para.



S slastnimi slaščicami – v modi so zlasti tortice na palčki – je obiskovalce na Poroko v objemu gora vabila Rada Rajić iz Hit Alpinee iz Kranjske Gore.



Brita Sodja iz Zlatarstva Sodja je povedala, da so v modi prstani, izdelani iz kombinacije belega in rdečega zlata, pari pa se odločajo večinoma za izdelke srednjega cenovnega razreda.

Vpis in odprta vrata vseh enot vrtca

Vpis v Vrtec Jesenice bo potekal 3. in 4. marca.

URŠA PETERNEL

Vpis v Vrtec Jesenice za prihodnje šolsko leto bo letos potekal v torek, 3. marca, in v sredo, 4. marca, v enoti Angelce Ocepek na Plavžu. Razpisani so dnevni, poldnevni in izmenični program. Dnevni program traja

od šest do devet ur, poldnevni šest ur (od 7. do 13. ure), izmenični pa en teden dopoldne (v času odprtja enote vrtca), en teden pa popoldne (od 13. do 20. ure). V času vpisa v vseh enotah pripravljajo tudi dan odprtih vrat, na katerem si bo mogoče ogledati vrtčevski utrip.





VABI K VPISU PREDŠOLSKIH OTROK ZA ŠOLSKO LETO 2015/2016

z možnostjo vključitve otroka s 1. 9. 2015 ali kasneje

Vpis bo potekal **v enoti Angelce Ocepek na Cesti Cirila Tavčarja 21, Jesenice, v torek, 3. marca, in sredo, 4. marca 2015, od 8. do 18. ure.**

Za novo šolsko leto razpisujemo naslednje programe:

- DNEVNI PROGRAM**, ki traja od 6 do 9 ur;
- POLDNEVNI PROGRAM**, ki traja 6 ur (od 7. do 13. ure);
- IZMENIČNI PROGRAM**, ki poteka en teden dopoldne (v času odprtja enote vrtca), en teden popoldne (od 13. do 20. ure).

Dodatne informacije ter vlogo za sprejem otroka v vrtec lahko dobite na naši spletni strani **www.vrtecjesenice.si** ali na telefonski številki **(04) 58 36 740**.

V vseh enotah vrtca bodo v času rednega vpisa **DNEVI ODPRTH VRTAT** med 9. in 14. uro.

SPOŠTOVANI STARŠI IN DRAGI OTROCI, Z VESELJEM VAS PRIČAKUJEMO!



Med več kot 70 izjemnimi tortami in torticami boste našli npr.: torto iz pirine moke z orehi, malinami in smetano, torto z grškim jogurtom in pomarančo, torto za otroški rojstni dan, torto brez glutena, poročno torto, torto brez jajc, tortice na palčki (cake pop), pa tudi presne torte ...

10⁵⁰ EUR

* poštšina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Gorenjski Glas

MLADI

Eko nindže

Na Gimnaziji Jesenice tudi letos sodelujejo v projektu Pozor(!)ni za okolje. Pomembno vlogo pri osveščanju imajo dijakinje, ki so si nadele ime eko nindže.

JANKO RABIČ

Na Gimnaziji Jesenice se v tem šolskem letu četrtrič uspešno vključujejo v kampanjo Pozor(!)ni za okolje, katere pobudnik je bila družba Goodyear Dunlop Sava Tires. Glavni namen je osveščanje mladih o odgovornem ravnanju z okoljem in odpadki. Spodbudni rezultati so dokaz, so vsi – tako dijaki, profesorji in ostali zaposleni – izvedbo projekta vzeli resno. Najprej so bile aktivnosti usmerjene v pravilno ločevanje odpadkov,

sedaj se širijo na zmanjševanje ogljičnega vtisa. V februarju so drugič pripravili eko dan z zanimivimi vsebinami. Po besedah vodje projekta Irene Oblak je sodelovalo 70 dijakov, ki so opravili več nalog. Na eko kottičkih so izračunali svoj ogljični odtis, izdelovali so košarice iz starega odpadnega papirja, na sončni pečici so skušali kuhati, spoznali so eko kalilnike. Pomembno vlogo pri osveščanju v okviru projekta imajo dijakinje eko nindže, prej so se imenoval eko frendice.



Na eko kottičkih so izračunali svoj ogljični odtis, izdelovali so košarice iz starega odpadnega papirja, na sončni pečici so skušali kuhati, spoznali so eko kalilnike.

Tralala, hopsasa, maske smo!

Na Osnovni šoli Prežihovega Voranca so z učenci, ki obiskujejo oddelke organiziranega podaljšanega bivanja, tudi letos pripravili veselo pustovanje. "Na odru so se nam predstavile vse maske, ob veseli glasbi smo zaplesali in zapeli pustne pesmice. V množici princes, gusarjev, kavbojev, indijancev, muckov, klovnov, čarovnic in zmajev so otroci za en dan pozabili na šolske obveznosti in se predali domišljiji, rajanju in zabavi," je sporočila Mirjam Janjoš.



Srebrni priznanji za baletki

Na 12. tekmovanju mladih slovenskih baletnih plesalcev, ki je v začetku meseca potekalo v Lendavi, sta nastopili tudi dve učenki baletnega oddelka Glasbene šole Jesenice. Andreja Markelj Ažman je tekmovala v 1. a kategoriji in dosegla srebrno priznanje (mentorica je Katarina Škrjanc). Ana Ristič pa je nastopila v 1. b kategoriji in dosegla srebrno priznanje (mentorica je Jerneja Omahen Razpotnik), je sporočila ravnateljica Glasbene šole Jesenice Martina Valant.

www.gorenjskiglas.si

Informativni dan

V petek in soboto, 13. in 14. februarja, so po srednjih šolah potekali informativni dnevi za bodoče dijakke. Dober obisk devetošolcev so zabeležili tudi na Gimnaziji Jesenice in v Srednji šoli Jesenice.

URŠA PETERNEL

Z obiskom bodočih dijakov na informativnem dnevu je bila zadovoljna ravnateljica Gimnazije Jesenice Lidija Dornig. Kot je povedala, so za novo šolsko leto razpisani trije splošni in en športni oddelek, kar je toliko kot prejšnja leta. Kot edina srednja šola na Gorenjskem so ohranili tudi maturitetni tečaj. Ministrstvo pa jim letos (še) ni odobrilo predlaganih novih programov umetniške gimnazije, tehnične gimnazije, programa farmaceutskega tehnika in tehnika varovanja, s katerim so poskusili na razpisu. Kot pravi ravnateljica, bodo prihodnje leto znova poskusili s kakšnim novim programom.

Informativni dan na gimnaziji so popestrili dijaki z umetniškimi, glasbenimi in športnimi točkami, predstavili so se Leteči medvedki, v goste pa so povabili tudi direktorja Splošne bolnišnice Jesenice Janeza Poklukarja, ki je spregovoril o pomenu gimnazijskega izobraževanja. "Govori se, da je preveč izobraženih ljudi, a znanje mora ohraniti pomen. Naša šola je urejena, varna in kakovostna, na njej vsak dijak veliko pomeni, imamo dodatni in dopolnilni pouk in mnoge dejavnosti, ki razvijajo sposobnosti dijakov," je še dejala ravnateljica. Na Srednji šoli Jesenice je bodoče dijakke prvič pozdravila nova ravnateljica Andreja Vehar Jerman, ki šolo vodi

od 1. septembra lani. Povedala je, da je za novo šolsko leto razpisanih 264 prostih mest v programih medicinska sestra/srednji zdravstvenik, strojni tehnik, vzgojitelj predšolskih otrok, administrator, mehatronik operater, pomočnik v tehnoloških procesih in ekonomski tehnik PTI. Tako kot vsa leta je bilo na informativnem dnevu največ zanimanja za poklic vzgojitelj predšolskih otrok in medicinska sestra/srednji zdravstvenik. Omejitve vpisa lani ni bilo, na šoli pa upajo, da bodo tudi letos lahko sprejeli vse novo vpisane dijakke. Kot je povedala ravnateljica, jo še posebej veseli, da je na informativnem dnevu opazila večje zanimanje za poklice s področja strojništva. Infor-

mativnega dne so se udeležila tudi nekatera jeseniška podjetja, kjer dijaki lahko dobijo stipendijo in opravljajo prakso. "Prav je, da se povečuje zanimanje za tehnične poklice, ki prinašajo razvoj, zlasti v jeseniškem okolju," je dejala ravnateljica. Poleg rednega šolskega dela imajo na šoli številne dejavnosti, iz povprečja pa šolo dviga zlasti vsakoletni koncert dijakov, s katerim vsakič navdušijo občinstvo (letos bo koncert 25. marca v Festivalni dvorani na Bledu in 10. aprila v jeseniškem gledališču). Kot je poudarila ravnateljica, so pogoji za delo na šoli dobri, začeli pa so se tudi pogovori z ministrstvom o težko pričakovani obnovi zunanosti stavbe šole.



Ravnateljica Gimnazije Jesenice Lidija Dornig



Ravnateljica Srednje šole Jesenice Andreja Vehar Jerman

Zlati učenci glasbene šole

Timotej Wilewaldt, Nika Zupan, Tinkara Jan in Leto Žorž Križanič so nastopili na koncertu prvonagrajencev, saj so vsi dosegli največ točk v svoji disciplini in kategoriji.

URŠA PETERNEL

Osem solistov in tri komorne skupine iz Glasbene šole Jesenice je nastopilo na nedavnem regijskem tekmovanju Gorenjske, ki se ga je udeležilo 85 tekmovalcev. Tekmovalne discipline so bile orgle, kitara, violina, viola, violončelo, harfa in komorne skupine s pihali, tekmovanje pa je potekalo v Škofji Loki in Radovljici. Jeseniški učenci so se odlično uvrstili: Jaša Kecman Kordež kitara 1. a kat. je prejel bronasto priznanje (mentor Simon Krajncan Fojkar), Iris Hatič kitara 1. c kat. bronasto priznanje (mentor Simon Krajncan Fojkar), Neja Maselj Dolžan violina 1. a kat. srebrno priznanje (mentorica Natalija Šimunović Cilenšek, korepetitorica Monika Toman), Eva Kramar violina 1. a kat. zlato priznanje (mentorica Natalija Šimunović Cilenšek, korepetitorica Monika Toman), Timotej Wilewaldt violina 1.



Leto Žorž Križanič s harfo je prejela 99 točk od 100 možnih. / FOTO: MIRO PODGORŠEK

b kat. zlato priznanje (mentorica Natalija Šimunović Cilenšek, korepetitorica Monika Toman), Nika Zupan violina 1. c kat. zlato priznanje (mentorica Natalija Šimunović Cilenšek, korepetitorica Monika Toman), Tinkara Jan viola 1. c kat. zlato priznanje (mentorica Urška Praprotnik Zupan, korepetitorica Nada Komnениć) in Leto Žorž Križanič harfa 1. c kat. zlato priznanje (mentori-

torka Monika Toman), Tinkara Jan viola 1. c kat. zlato priznanje (mentorica Urška Praprotnik Zupan, korepetitorica Nada Komnениć) in Leto Žorž Križanič harfa 1. c kat. zlato priznanje (mentori-

ca Urška Rihtaršič). Kvartet flaut (Ema Kermc, Eva Luznar, Hana Čop, Klara Klobučar) je v kategoriji komorne skupine 1. a kat. prejel srebrno priznanje (mentorica Karin Vrhnjak Močnik). Kvartet klarinetov (Manca Noč, Nadja Krajnc, Emilija Šmitran, Jana Dremelj) je v kategoriji komorne skupine 1. a kat. dobil zlato priznanje (mentorica Monika Korbar), trio Flaut (Mojca Sebanc, Katja Jakopič, Klara Grilc) pa v kategoriji komorne skupine 1. b kat. srebrno priznanje (mentorica Barbara Knap). Timotej Wilewaldt, Nika Zupan, Tinkara Jan in Leto Žorž Križanič so nastopili na koncertu prvonagrajencev, saj so vsi dosegli največ točk v svoji disciplini in kategoriji. Vsi tekmovalci, ki so prejeli zlato priznanje, so se uvrstili na državno tekmovanje, ki bo potekalo marca v primorski regiji, je povedala ravnateljica Glasbene šole Jesenice Martina Valant.

ZANIMIVOSTI

Najboljši Trmoglavci

Na Gimnaziji Jesenice so pripravili že četrti dramski festival, na katerem so se dijaki predstavili s štirimi predstavami, eno so pripravili profesorji, v goste pa so povabili tudi kranjske in škofjeloške gimnazijce.

URŠA PETERNEL

Na odru Gledališča Toneta Čufarja na Jesenicah so dijaki Gimnazije Jesenice pripravili že četrti dramski festival, na katerem vsako leto prikažejo svojo gledališko ustvarjalnost. Letos so se občinstvu predstavili v dveh večerih s štirimi predstavami dijakov, eno predstavo profesorjev, z impropredstavama pa so gostovali tudi dijaki gimnazij Kranj in Škofja Loka v okviru projek-

ta Dvig socialnega in kulturnega kapitala. Prvi večer so nastopili Mrcinovje iz 3. a s predstavo Talec, Šefovje iz 3. š s Telečjo pečenko in profesorji v zasedbi Teater, prof. s predstavo Lov na rep. Drugi večer pa so odprli veterani festivala, Trmoglavci iz 4. a s predstavo Ne zapusti me nikdar, sledili so novinci, dijaki 1. š v zasedbi Konjčijeve uvale s predstavo Latisimus dorsii, festival pa se je zaključil z gostujočima impropredstavama. Kot je dejala

mentorica, profesorica slovenščine Marija Palovšnik, so dijaki pripravili fantastične predstave in se izkazali na odru, "pa tudi profesorji nismo bili od muh," je dodala. In v čem je glavni pomen spodbujanja gledališke dejavnosti v gimnaziji? "Z dramskim festivalom želimo predvsem razviti gledališko dejavnost na šoli, obenem pa dijaki na ta način odkrijejo igralske, gledališke talente, razvijejo dar za skupnost in sodelovanje in se

učijo suverenega nastopanja, kar je dobra naložba za življenje," je povedala Marija Palovšnik. Ob koncu festivala so podelili nagrade najboljšim; najboljša predstava tako po mnenju publike kot strokovne žirije (v njej sta bila igralca Vid Klemenc in Lojze Ropret, dve profesorici in dva dijaka) je bila Ne zapusti me nikdar v izvedbi Trmoglavcev iz 4. a. Predstave si je ogledal tudi selektor za srečanje mladinskih gledališč Gašper Jarni.



Predstava Ne zapusti me nikdar Trmoglavcev iz 4. a, ki so veterani na festivalu, je zmagala tako po mnenju publike kot strokovne žirije. / FOTO: ANDREJ MEŽIK



Novinci na festivalu iz 1. š so prejeli nagrado za najboljše avtorsko besedilo: Sara Gorinjac, Živa Rus za predstavo Latisimus dorsii. / FOTO: URŠA PETERNEL

Srečanja z znanimi ljudmi

Gosta družabnega srečanja in klepeta z Albinco Seršen sta bila januarja Malči in Miloš Možina, februarja pa člani družine Leskovšek.

JANKO RABIČ

Pri Društvu upokojencev Jesenice v letu 2015 nadaljujejo s srečanji z znanimi ljudmi iz domačega okolja. V januarju sta bila na 61. srečanju gosta voditeljice Albine Seršen Malči in Miloš Možina, dolgoletna aktivna člana, predvsem v folklorni skupini, v KUD Triglav Slovenski Javornik-Jesenice.

Poleg predstavitve družine in poklicnih poti sta v pogovoru največ pozornosti namenila ohranjanju plesne kulturne dediščine, šeg, navad in običajev. Na tem področju sta dejavna desetletja in imata velike zasluge za dobro delo in številne uspehe. Februarsko 62. srečanje so združili s prireditvijo ob slovenskem kulturnem prazniku. V programu so nasto-

pili člani društvenega moškega pevskega zbora pod vodstvom Mire Mesarič in recitatorka Darka Rebolj. Svoje pesmi so prebirale Francka Leskovar, Sonja Freljih in Alenka Trampuš. V nadaljevanju so bili gostje srečanja člani družine Leskovšek z Jesenic. Svojo družinsko zgodbo in poklicne poti so predstavili mama Irena ter hčerka Eva in sin

Robert. Oče Leon se srečanja zaradi službenih obveznosti ni mogel udeležiti. Družina je širši javnosti znana predvsem po gledališkem udejstvovanju mame Irene in hčerke Eve. Leon je član orkestra ljubljanske Opere, Robert dela v turizmu. V pogovoru so se prepletale misli o dobrih družinskih odnosih, vedrini in optimizmu.



Malči in Miloš Možina



Družina Leskovšek

Sodelovanje s Korošci

Gornjesavski muzej Jesenice je s partnerji na avstrijskem Koroškem uresničil že precej čezmejnih projektov.

JOŽE KOŠNJEK

Med gosti na občnem zboru Slovenske prosvetne zveze iz Celovca, ki je bil v K&K centru v Šentjanžu v Rožu, je bila tudi direktorica Gornjesavskega muzeja Irena Lačen – Benedičič. V pozdravni besedi je predstavila dejavnost muzeja in poudarila zgodovinsko povezanost Gorenjske oziroma območja občin Jesenice in Kranjska Gora s Koroško. Koroškim prijateljem, s katerimi je muzej v zadnjih desetih letih uspel uresničiti več čezmejnih projektov, je zaželela veliko uspehov v vedno težjih razmerah za delo, saj je denarja za kulturno delovanje na obeh straneh meje vedno manj, in povedala, da jim prinaša v dar tudi nekaj gorenjske trme, ki je sicer tudi njim samim ne manj-

ka. V pogovoru za Jeseniške novice je povedala, da s Slovensko prosvetno zvezo kot nosilnim partnerjem na koroški strani zaključujejo čezmejni projekt kulturni portal hišnih in ledinskih imen. Na slovenski strani so vanj vključene tri občine, za katere bo izdan zemljevid s hišnimi in ledinskimi imeni, na koroški strani pa štiri. Korošcem je slovenska hišna in ledinska imena že uspelo vpisati v Unescov register kulturne dediščine. Na naši strani sodeluje v projektu tudi RAGOR, razvojna agencija zgornje Gorenjske, na koroški strani pa poleg Slovenske prosvetne zveze še Krščanska kulturna zveza in nekateri zunanji sodelavci, še posebej Narodopisni inštitut Urban Jarnik iz Celovca, je povedala Irena Lačen Benedičič.

Kegljači tekmovali za 2. memorial Janka Kavaljarja



Najboljši kegljači na memorialu

Kegljači na asfaltu pri Društvu upokojencev Jesenice so 11. februarja organizirali tekmovanje za drugi memorial Janka Kavaljarja. Bil je dolgoletni vodja te športne sekcije pri društvu. Udeležili so se ga tudi tekmovalci iz sosednjega društva Javornik-Koroška Bela. Pri ženskah je prvo mesto osvojila Francka Jelševar, druga je bila Tončka Sabolič in tretja Sonja Kos. Pri moških je zmagal Rado Debelak pred Mirkom Savandičem in Zoranom Krejčičem. Na razglasitvi rezultatov je predsednik Društva upokojencev Jesenice Boris Bregant poudaril velike zasluge Janka Kavaljarja pri izvajanju tega športa, organizaciji tekmovanj ter pri dolgoletnem uspešnem sodelovanju in in prijateljevanju s keglači v Šentjakobu na Koroškem. Tekmovanja se zaradi zapore cestnega Karavanškega predora niso mogli udeležiti.

Člansko državno prvenstvo v namiznem tenisu

V soboto, 28., in nedeljo, 1. marca, se na Jesenicah obeta velik dogodek za ljubitelje namiznega tenisa. Po letu 1988 bo mesto spet gostitelj državnega članskega prvenstva. Organizator bo Namizno-teniški klub Jesenice, tekmovanje bo potekalo v športni dvorani Osnovne šole Prežihovega VORANCA na Jesenicah. Začetek bo oba dneva ob 10. uri, tekmovanja bodo v posamični konkurenci, v dvojicah in mešano. V soboto bo po 18. uri po finalu dvojic razglasitev rezultatov najboljših tekmovalcev v vseh kategorijah v lanski sezoni. Na prvenstvu bodo sodelovali vsi člani slovenske namiznoteniške reprezentance in drugi tekmovalci. Domači klub bo zastopalo pet članic, ki tekmujejo v drugi državni ligi.

ZANIMIVOSTI

Na podlagi prvega odstavka 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Ur. list RS št. 33/2007 in spr.) in 53. člena Statuta Občine Jesenice (Ur. list RS, št. 1/2006 in spr.) župan Občine Jesenice sprejme

SKLEP

o javni razgrnitvi dopolnjenega osnutka Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu Perun

I.
Župan Občine Jesenice z javnim naznanilom obvešča javnost, da se javno razgrne dopolnjen osnutek Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu Perun, ki ga je izdelal Protim Ržišnik Perc, d. o. o., Šenčur (št.: P 124560, december 2014).

Dopolnjen osnutek Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu Perun po stanju zemljiškega katastra na dan 18. februar 2015 obsega naslednja zemljišča v k. o. Blejska Dobrava: v celoti 360/57, 360/58, 360/59, 360/106, 360/140, 360/142, 360/203, 360/204, 360/205, 360/206, 360/207, 360/208, 360/209, 360/232, 360/260, 360/261, 360/262, 360/263, 360/264, 360/266, 360/267, 361/16, 361/18, 361/19, 361/21, 361/22, 361/23 in 726/23 ter v delu 360/36, 360/56, 360/268, 361/24, 361/25, 361/26, 361/27, 361/28, 361/29, 361/30, 361/31, 726/21 in 726/22.

II.
Gradivo iz prejšnje točke bo v dneh od 9. marca 2015 do 10. aprila 2015 javno razgrnjeno: v prostorih Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice (v poslovnem času), v prostorih Krajevne skupnosti Blejska Dobrava, Blejska Dobrava 44, Blejska Dobrava (v času uradnih ur). Javna obravnava razgrnjenega dokumenta bo potekala v torek, dne 17. marca 2015, ob 16. uri v sejni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice. V okviru javne razgrnitve bo dopolnjen osnutek Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu Perun v četrtek, dne 26. marca 2015, obravnavan tudi na seji Občinskega sveta Občine Jesenice.

III.
Med javno razgrnitvijo in obravnavo lahko na razgrnjen dopolnjen osnutek Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu Perun podajo pripombe in predloge vsi zainteresirani organi, organizacije in posamezniki. Pripombe in predloge se lahko poda pisno ali ustno na javni obravnavi, na mestih javne razgrnitve kot zapis v knjigo pripomb in predlogov ali posreduje na elektronski naslov obcina.jesenice@jesenice.si (v rubriko »zadeva« obvezno navesti ključne besede »OPPN Perun«) do konca javne razgrnitve. Rok za pripombe k razgrnjenemu gradivu poteče zadnji dan razgrnitve.

Do pripomb in predlogov, danih v času javne razgrnitve in javne obravnave, bo Občina Jesenice zavzela stališče, ki ga bo objavila na oglasni deski Občine Jesenice in na spletni strani Občine Jesenice (www.jesenice.si).

IV.
Ta sklep se objavi na spletni strani Občine Jesenice (www.jesenice.si), na oglasni deski Krajevne skupnosti Blejska Dobrava ter na krajevno običajen način v časopisu Jeseniške novice.

Številka: 3500-3/2014
Jesenice, dne 20. 2. 2015

Župan Občine Jesenice
Tomaž Tom Mencinger, l.r.

VitHit in raper Jose pri otrocih v bolnišnici

V sklopu Sparove akcije VitHit, ki spodbuja uživanje svežega sadja in zelenjave, so otroke in osebe na otroškem oddelku Splošne bolnišnice Jesenice presenetili raper Jose in člani zasedbe VitHit. Z rimami so jim predstavili svet sadno-zelenjavnih zvezdnikov. Predstojnik pediatrične službe Peter Najdenov je dejal: »Pediatri smo zelo veseli te akcije, predvsem v času, ko večina otrok pozna samo dunajce in pomfri. Tudi odrasli uživajo premalo sadja in zelenjave, vemo pa, da so prehranjevalne navade otrok odraz starejših.«



Otroci so prejeli košarico vitaminov, kreativne izdelke in plišaste VitHitovce, s katerimi si bodo krajšali bivanje v bolnišnici.

Bloudkovo priznanje Albinu Felcu

Legendarni jeseniški hokejist Albin Felc je prejel Bloudkovo priznanje za življenjsko delo v športu.

URŠA PETERNEL

Jeseničan Albin Felc, legendarni jeseniški hokejist in častni občan Jesenic, je prejel Bloudkovo priznanje za življenjsko delo v športu. Hokejska zveza Slovenije, ki je Albina Felca predlagala za priznanje, je v svoji obrazložitvi zapisala: "Albin Felc je legenda jeseniškega, slovenskega in jugoslovanskega hokeja. Dokazal se je kot igralec, trener in športni delavec. Na Jesenicah, kjer je hokejsko odraščal, je v članski konkurenci igral med leti 1958 in 1965 ter 1967 in 1971 ter leta 1974. V vseh teh letih, štirinajstih, so bili Jeseničani državni prvaki. V jugoslovanskem prvenstvu je pustil izjemen pečat. S 426 zadetki in 302 podajama je bil najbolj učinkovit igralec državnih prvenstev nekdane Jugoslavije. Pečat pa je pustil tudi v tujini, preizkusil se je v Švici, Italiji in sosednji Hrvaški, v Sloveniji pa je poleg Jesenic oblekel



Albin Felc / FOTO: DRAGO CVETANOVIČ

tudi dres Celja. Zaigral je tudi na treh olimpijskih igrah in 11 svetovnih prvenstvih, skupaj je za reprezentanco zbral 155 tekem in dosegel 82 golov in 91 podaj. Po koncu igralske kariere se je podal v trenerske vode,

vodil ekipe Jesenic, Bleda, deloval pa je tudi v Italiji, Švici in na Hrvaškem. Kljub doseženim 73 letom hokej še vedno igra rekreativno. Za velik prispevek k popularnosti hokeja v Sloveniji in k prepoznavnosti Jesenic

doma in po svetu so mu leta 2006 v jeseniški občini podelili naziv častni občan Občine Jesenice, leta 2012 pa je bil sprejet v Hram slovenskih športnih junakov." Župan Jesenic Tomaž Tom Mencinger je nagrajencu čestital, podžupan Miha Rebolj, tudi nekdanji profesionalni hokejist, ki z Albinom Felcem še vedno rekreativno igra, pa je o njem povedal: "V čast mi je, da imam to priložnost, da vsak teden z njim delim ledeno ploskev. Je resnično velik človek in športnik, ki si podeljeno priznanje definitivno zasluži, in to še danes dokazuje vsak dan tako s svojim načinom življenja kot s tem, kako sprejema hokej. Še posebej mi je v čast, da je v sezoni 2012/2013, ko je bila članska ekipa Jesenic sestavljena iz veteranov in iz še nekaj aktivnih igralcev, kot trener vodil člansko ekipo Jesenic in sem imel čast pod njegovim strokovnim vodstvom igrati tudi sam."

Ekipa Thunder: cilj znova naslov državnih prvakov

Jeseniški floorballisti so si že zagotovili nastopanje v elitni slovenski ligi v prihodnji sezoni.

JANKO RABIČ

Na Jesenicah se je že kar lepo »udomačil« šport, ki ima precej skupnega z legendarnim hokejem na ledu. Gre za dvoranski hokej oziroma v svetu poznan floorball. Klub s sedanjim imenom Thunder Enos Jesenice je bil ustanovljen leta 2002, igralci so največji uspeh dosegli leta 2005, ko so postali državni prvaki. V letošnji sezoni ekipa pod vodstvom trenerja in igralca Davida Mirca uspešno nastopa v prvi državni ligi. Igralci so doslej v ligi nanižali 12 zmag in so še brez poraza. V soboto, 21. febru-

arja, so na domačem igrišču v derbiju kroga premagali drugouvrščeno ekipo Galaks iz Železnikov z 9 : 5. Tako so si že dva kroga pred koncem prvenstva zagotovili nastopanje v elitni slovenski ligi v prihodnji sezoni. Njihov nadaljnji veliki cilj bo stalno nastopanje v ligi šestih najboljših ekip dvoranskega hokeja v Sloveniji in osvojitve naslova državnega prvaka. Za uspešen obstoj kluba je pomemben stalen dotok mladih igralcev. V letošnji sezoni so prvič organizirali šolo dvoranskega hokeja, kjer se v dobre igralce kali dvanajst mladih v kategorijah U-11 in U-13.



Ekipa Thunder Enos Jesenice

Erjavčeva koča na Vršiču je odprta

Iz Planinskega društva Jesenice so sporočili, da je Erjavčeva koča na Vršiču v času zimskih počitnic stalno odprta. Sicer je odprta ob petkih, sobotah in nedeljah ter po dogovoru. Zavetišče pod Špičkom, Koča pri izviru Soče, Koča na Golici in Tičarjev dom na Vršiču pa so zaprti.

Pomladni tek bo 21. marca

Pomladni tek, že osmi po vrsti, bo letos potekal v soboto, 21. marca. "Čeprav je bil sprva načrtovan za 14. marec, smo se odločili, da prireditev združimo z Jožefovim sejmom. Organizirali bomo tek na deset kilometrov in tek otrok," je povedal Gaber Šorn iz Zavoda za šport Jesenice.

ZANIMIVOSTI

Jedli morskega prašička, lamo, alpako

Štirje prijatelji, pet tednov in dve državi Južne Amerike. Recept za srečo, pravita Maja Nučič in Rok Kalan, dva izmed popotnikov, ki sta lanskega septembra odpotovala v Peru in Bolivijo. Spustili so se v drugi najgloblji kanjon na svetu – Colca, se z ladjico zapeljali po najvišje ležečem plovnem jezeru Titicaca, obiskali inkovsko prestolnico Cuzco in se povzpeli na Machu Picchu.

PIA KOKELJ

Za potovanje ste si izbrali bisere Južne Amerike, kako ste se odločili za to destinacijo? Maja: "Nismo imeli določene destinacije, vedeli smo samo, da hočemo iti na daljše potovanje izven Evrope. Malo smo spremljali portale, kjer so poceni letalske vozovnice, in ko smo videli cenovno ugodno ponudbo za Peru in Bolivijo, smo se enoglasno odločili, da je to to." Rok: "Zanimale so nas države, ki niso turistično oblegane, prav tako pa ne predrage. Našli smo super ponudbo, saj smo za vse prevoze dali približno 500 evrov."

Ste bolj svobodni popotniki, saj niste imeli izdelanega načrta za potovanje. Kako ste si izbirali naslednjo postajo, poiskali prenočišče ...? Rok: "Planirani smo imeli samo prvi dve noči in nekaj določenih ciljev, ki smo si jih želeli ogledati. Drugače pa smo bili čisto prilagodljivi, zato smo se orientirali glede na javne prevoze, ki so zelo poceni in primerni za popotnike." Maja: "Na internetu smo pogledali za lokacije, prenočišče in restavracije, malo smo povprašali ljudi, prebrali razne komentarje in nekako prišli do točke, ki nas je vse zanimala. Res imajo dobro urejene javne prevoze, zato nismo imeli nobenih težav. Nismo najbolj navdušeni nad planiranjem in gledanjem na uro, zato nam je bilo tako potovanje res pisano na kožo."



Maja in Rok, dva izmed popotnikov, ki so se potepali po Peruju in Boliviji.

Kaj vas je najbolj navdušilo, so bile to že svetovno znane lokacije ali tisti skriti kotički? Maja: "Najbolj nam je bila všeč slana puščava. Najeli smo avto, zraven smo dobili še voznika in kuharico (smeh). Nujno potrebujete vodiča, saj tam odpove še kompas. Gre za belo puščavo, ob kateri imaš občutek, da se nebo in zemlja zlijeta v eno." Če bi se morali odločiti med državama, vam je bil bolj blizu turistični Peru ali Bolivija, ki ima po podatkih sodišča najslabši odnos do turistov? Rok: "Mene je bolj prepričala ravno Bolivija, saj smo res imeli priložnost doživeti vse, kar država ponuja. Od kulture do hrane in načina življenja ... Popeljali so nas v

rudnik, saj je država polna naravnih bogastev, kar jim predstavlja glavni vir zaslužka. Vse je kot v filmu, nimajo nobenih strojev, luči, vse delajo na roke. Za razstrelitev še vedno uporabljajo dinamit. To je bila res enkratna izkušnja." Maja: "Jaz sem bolj navdušena nad Bolivijo, vendar smo se tudi v Peruju imeli super, saj je bil ogled Macchu Picchu prava avantura. Prvi dan smo imeli trekking s kolesi, naslednje tri dni pa smo hodili v skupinah, ki jih tam oblikujejo. Najvišje smo bili na 5000 metrih, kjer je bila prava zima, potem pa smo se spustili do visoke džungle, kjer pa je bilo prijetnih 25 stopinj. Tam smo se lahko tudi kopali v t. i. vrelih, ki so jih zaradi turistov preobliko-

vali v kopališča. V Boliviji pa smo se kopali v podobnih vrelih res sredi narave." Potovali ste pet tednov, kar je kar dolga doba. Je prišlo do kakšnih nestrinjanj ali preprirov, ki bi vas razdvojili? Rok: "Z Alenom in Niko smo skupaj že potovali, tako da smo vedeli, v kaj se spuščamo. Bila je res preizkušnja za naše prijateljstvo, ampak smo dokazali, da se zmoremo prenašati tudi v slabih trenutkih (smeh). Bolje smo se počutili, če smo bili skupaj, saj je tudi manj možnosti za krajo."

Kako pa je s hrano? Ste poskusili kaj res nenavadnega, značilnega za ti dve deželi? Maja: "Da, jedli smo morskega prašička, lamo in alpako, saj jih redijo kot pri nas krave in pujse. Meso mi ni bilo ravno všeč, že zato, ker sem vedela, kaj jem." (smeh) Rok: "V Peruju smo ob vsakem obroku dobili krompir in riž in vsakokrat je bil krompir napol surov. Počasi smo začeli ugotavljati, da ga tam pripravljajo na tak način."

Potovanje je bilo avanturistično in zelo raznoliko. Šli ste na trekking, lahkotnejše pohode, izlete po puščavah, vulkanih in jezerih. Kaj vaju je najbolj zaznamovalo, vama ostalo v spominu? Oba: "Pristno doživetje njihove kulture, globoke in močne tradicije ter spoznavanje raznolikega prebivalstva, ki je polno življenja. Povsod so bili zelo gostoljubni in čeprav ne znajo angleščine, smo se lahko vse dogovorili in občutili utrip Južne Amerike."

Filcanje mil

V knjižnici na Hrušici je v mesecu februarju potekala ustvarjalna delavnica z Mojco Ahčin Rozman. Pokazala je, kako doma lahko izdelamo volneno milo.

PIA KOKELJ

Delavnica filcanja mil je privabila številne navdušence, ki se želijo naučiti te že starodavne tehnike tekstilne umetnosti. Pri filcanju mil uporabljajo tehniko polstenja, pri kateri vroča voda, glajenje in milo povzročijo, da se volnena vlakna vedno bolj prepletajo med seboj in na koncu postanejo kot klobučevina. Volneno milo je kos mila, ki zaradi volnene ovojke omogoča nežni piling kože in hkrati ustvari čudovito peno. Izdelava je hitra, preprosta in enostavna, najboljše pri tem pa je, da ga vsak lahko izdelava doma. Zanj namreč ne potrebujemo nobenih posebnih pripomočkov, samo milo, volno, najlonsko nogavico in vodo. Volneno milo porablamo tako, da ga pomočimo v vodo, nekoliko podrgnemo, da se ustvari pena, in se z njim umijemo. Ker se volnena vlakna po vsaki uporabi posušijo in s tem skrčijo, lahko kos mila

porabimo čisto do konca. Še vedno nam ostane čudovito dišeč volnen ovoj, ki ga lahko ponovno uporabimo kot rokavico za umivanje. Volneno milo je lahko tudi čudovito in uporabno darilo. Vodjo delavnice Mojco Ahčin Rozman mnogi poznajo že iz Ustvarjalne hišice. Že od majhnega rada ustvarja, kreira, oblikuje, zato so ji tovrstne delavnice, ki jih ima po vsej Gorenjski, zelo všeč. Ljudem lahko pokaže, kaj vse se da narediti z malo materiala in veliko volje. »Filcanje mil otrokom predstavlja zabavo, saj se igrajo s peno in volno, za odrasle pa je zelo pomirjujoče,« pojasni Mojca. Polstenje budi kreativnost, iniciativnost, motivacijo, meditacijo, krepi sposobnost vztrajanja, oblikovanja z rokami, čut za tip. V podobni obliki se uveljavlja predvsem v modernem oblikovanju oblačil in nakita, saj narava vlaken omogoča, da je vsak izdelek neponovljiv in samostojen.



Izdelava je preprosta in hitra.



Filcana mila so lahko tudi čudovito darilo.

Urbano smučanje sredi Jesenic

URŠA PETERNEL

Pred dnevi je sredi Jesenic potekal poseben dogodek, urbano smučanje, v sklopu katerega so navdušeni smučarji smučarske vragolije izvajali na različnih lokacijah sredi mesta. Fantje – šlo je za Slovence in Čehe, ki so snemali film o urbanem smučanju – so s strani pristojnih služb Občine Jesenice pridobili vsa potrebna soglasja za uporabo javnih površin, hkrati pa so na sestanku pri podžupanu Mihi Rebolju, ki tekoče govori

tudi češki jezik, predstavili svoje načrte. Ta jim je v svojem imenu in v imenu Občine zagotovil podporo. Fantje bodo poleti še enkrat obiskali Jesenice in določili možne lokacije snemanja za naslednjo zimsko sezono. "Glede na to, da je urbano smučanje med mlajšo generacijo po celem svetu izredno popularno, pa bo posneti film hkrati tudi vrsta promocije našega mesta, ki bo na ta način pokazalo svoje odlike tudi po drugačni plati," so povedali na Občini Jesenice.



Urbano smučanje pred Kosovo graščino / FOTO: PETER PODOBNIK



ŠIVILJSTVO

Castello

Tradicija in kvaliteta od leta 1989

C. železarjev 14, Jesenice
Tel.: 04/586-12-11
www.siviljstvocastello.si

Delovni čas:
pon.–pet.: 8.–18. ure
sobota: 8.–12. ure

Šivanje po meri in popravila

Euro Lath s.p. C. železarjev 14, 4270 Jesenice

ZANIMIVOSTI

Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črkami (1=A, 2=Č, 3=N 4=E, 5=T, 6=R, 7=U, 8=F, 9=O), od leve proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpišite v križanko. Rešitev iz prejšnje številke je BRIZGANEC.

	5			6		2		
	7	1		9		3		4
		2					9	
	6	4	5		3		2	
		8	9				3	5
8					4			
			1	7		5		
2						1	6	3

Sestavil: Cveto Erman

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Geslo je: VABLJENI V BUFET BAR BERNARD. Sponzor križanke je Bufet Bernard, Blejska Dobrava 45, poleg trgovine, GSM 041 829 878, ki podarja pet nagrad: zapitek v višini 10 evrov. Nagrajenci so: **Majda Sodja**, Hrušica; **Erika Hirci**, Radovljica; **Ivanka Finžgar**, Spodnje Gorje; **Pavel Kobilica**, Zgornje Gorje in **Franci Jamar**, Breznica. Čestitamo, za nagrade obiščite Bufet Bernard!

Krompir tudi za kruh

Nekoč so naše babice mesile kruh tako, da so v krušno moko dodale krompir, da je bilo kruha več. Danes dodajamo krompir kruhu zato, da je kruh bolj rahel in okusen. Nekoč je bil bel kruh za praznike, koruzni pa takrat, ko je zmanjkalo črne oziroma »ta zadnje moke«, kot so jo takrat poimenovali. Časi se pač spreminjajo in mi z njimi.

JELKA KOSELIJ

Koruzni kruh s krompirjem

Potrebujemo: 30 dag koruzne moke, 70 dag posebne bele moke tip 400, 30 dag krompirja, 1 liter vode, 2 žlički soli (10 g), za oreh masla, 1 žličko mletega janeža, 1 žličko sladkorja, 4 dag kvasa, jajce z mlekom za premaz, ostro moko za izgotovitev (cca 10 dag) in 2 podolžna kvadratasta pekača za peko.

Priprava: Pripravimo kvasec. V nekaj žlicah vode nadrobimo kvas, dodamo malo sladkorja in ščepec moke. To postavimo za 10 minut na toplo. Krompir olupimo, na debelo narežemo in skuhamo v enem litru vode z dodano soljo. Skuhan krompir pretlačimo kar v kropu

in v zmes vmešamo še koruzno moko, da jo poparimo. Nato vmešamo maslo, janež in sladkor. Ko se koruzna zmes malo ohladi, vmešamo še posebno belo moko in pripravljen kvasec. Z rokami in s pomočjo ostre moke zgnetemo na mizi gosto testo in ga postavimo v skledo vzhajati. Skledo s testom postavimo v toplel prostor. Ko se volumen testa poveča še za enkrat, pregnetemo kar v skledi testo in ga pustimo spet vzhajati, a ne toliko časa kot prvič. Nato damo testo na mizo, razdelimo v dve polovici, vsako pregnetemo in naredimo dve štruci, ki jih damo v dva podolžna pekača, obložena s papirjem za peko. Štruci premažemo z mlekom in po vrhu napravimo zareze. Štruci naj na toplem vzhajata približno 20 minut. Kruh



pečemo približno 1 uro (najprej pri 200 stopinjah C cca 20 minut, nato pa še do konca peke pri 180 stopinjah C). Najboljši je še toplel kruh, ko ga postrežemo.

Sponzor križanke je **GOSTILNICA IN PICERIJA IZBA, na Trgu Toneta Čufarja 3 na Jesenicah**. Odlična hrana, postrežba, ne boste razočarani. Hrano lahko naročite po telefonu in vam jo pripeljejo na vaš naslov. Telefon za rezervacije in naročanje hrane o8 382 39 76. Za reševalce so namenili tri nagrade: 1. in 2. zapitek v višini 20 evrov in 3. zapitek v višini 10 evrov. Izžrebanci nagrade koristijo v njihovem lokal. Vljudno vabljeni!

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite do ponedeljka, 9. marca 2015, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vrzite v naš poštni nabiralnik.



AVTOR: CVETO ERMAN		ŽENSKA, KI KOGA SRAMOTI	TUKAJ VPIŠETE REŠITEV SUDOKUJA	OKRASNI KAMEN, ORTOKLAZ, KALJEV GLINENEC	STIKALIŠČE DVEH PLOSKEV	SODOBNI SLOVENSKI MAKRO EKONOMIST (RASTKO)	HRVAŠKO MESTO OB IZLIVU KOLPE V SAVO	TOMAŽ TERČEK	RAZVOZ HRANE IN REZERVACIJE NA TEL. 08 382 39 76	UMIRANJE, POMOR (ZASTARELO)	DROBNI ŽAREČI DELCI SNOVI PRI BRUŠENJU	NAŠ PUBLICIST, VETERINAR IN BIOLOG (ARTUR)	GESLO		
POZNA ŽIVLJENSKA DOBA			4						MANJŠI GLODALEC				1	11	
LASTNOST, ZNAČILNOST RODOVITNEGA							1		MESTO NA SLOVAŠKEM				2	4	
EGIPČANSKI BOG MRTVIH S PASJO GLAVO								PREBIVALKE IRSKE					3	1	
AMERIŠKI FILMSKI IGRALEC GIBSON					DEL NOGE POD GLEZNJEM MANJŠA KEPA					RAJKO RANFL SLOVENSKA IGRALKA (IVANKA)			4	10	
MOGOČNA GORA, ČASTITLJIV MOŽ						IME PEVKE STAVEC DENARNA ENOTA V GVATEMALI					13		5	12	
UŽITNA GOBA Z ORANŽNO RDEČIM KLOBUKOM							AMERIŠKA IGRALKA WEST				BLONDADLOVA PRVA OPERA Z ELEKTRONSKO GLASBO	IME AMERIŠKEGA PISATELJA MAJLERJA (GOLI IN MRTVI)	6	1	
IVO FABINC				TEŽA (ZASTARELO) VIŠINA RAVNE POVRŠINE ČESA			2		NAŠ ALPSKI SMUČAR (ROBERT) UMETNIŠKA SLIKA OSEBE				7	11	
RAZPOKA			10						VEČJA SLIKA ALI RISBA NA PLATNU ZA POLTON NIŽJI TON H	12			8	13	
NEKDANJE FRANCOŠKA SMUČARKA (FLORENCE)									SPREMILJEVALEC BOGA ODINA ORODJE ZA DOLBENJE				1	14	
ALPINIZEM, PLANINSTVO	9					IME NOGOMETASA BIRSA RIMSKI BOG VINA					ANNA MOFFO		9	1	
			7								EDO MOHORČKO		14	10	15
VSTOPNICA				KAZAHSTANSKO JEZERO STOTINKA DANSKE KRUNE	BRANKO OBLAK KEMIJSKI ZNAK ZA CEZIJ		VULKAN NA FILIPINIH NA OTOKU MINDANAU	PERZIJSKA KRALJICA					1	4	
AMERIŠKI HUMORISTIČNI PISATELJ (GEORGE)				HRUŠKA MEĐENKA		UMETNOST, VEŠČINA			TRAVNIŠKA ZDRAVILNA RASTLINA						
			5			OLGA REMS			JOSIP STRITAR						
SLOVENSKI JEZIKOSLOVEC (JAKOB, 1929 - 1985)					PROSTOR, NA KATEREM SO NAMESČENE MINE	6			15						
MAJHNA KLADA ZA SEKANJE DRV, TNAJICA					11										
					OČE		NEGIBNOST								

SLOVARČEK:

APO: ognjenik na Filipinskem otoku Mindanau

HONIR: spremljevalec boga Odina

NITRA: mesto na Slovaškem

ANIARA: Blomdahlova opera

MAKART: avstrijski slikar (HANS)

ADULAR: okrasni kamen, kalijev glinenec

ASAD : sirski politik in predsednik (Bašar al)

KIANIT: aluminijev silikat, poldrag kamen



PRIREDITVE

Februarsko-marčevske prireditve

PETEK, 27. FEBRUARJA
MLADINSKI CENTER JESENICE, Kežarjeva 22, Jesenice, ob 18. uri
Obdelava video posnetkov in snemalne delavnice s Stašem Hreničem: Child & Youth Film Festival: Children s Popular Cultures; prva delavnica.

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kežarjeva 22, Jesenice, ob 19. uri
TURNIR FIFA 2015 na velikem platnu – IGRALNA KONZOLA PS3

SOBOTA, 28. FEBRUARJA
OŠ PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE, od 10. do 21. ure
Državno prvenstvo v namiznem tenisu (člani in članice), kontakt go-spa Milana, 041 452 836

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, OB 15.30
Rekreacijsko drsanje v športni dvorani – morebitne spremembe urnika preverite na spletni strani Zavoda za šport

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kežarjeva 22, Jesenice, ob 18. uri
Obdelava video posnetkov in snemalne delavnice s Stašem Hreničem: Child & Youth Film Festival: Children s Popular Cultures; druga delavnica.

NEDELJA, 1. MARCA
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 10. uri
NAŠA – VAŠA MATINEJA

OŠ PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE, od 10. do 21. ure
Državno prvenstvo v namiznem tenisu (člani in članice), kontakt go-spa Milana 041 452 836

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, OB 15.30
Rekreacijsko drsanje v športni dvorani – morebitne spremembe urnika preverite na spletni strani Zavoda za šport

PONEDELJEK, 2. MARCA
GIMNAZIJA JESENICE, ob 10. uri
Info točka na Gimnaziji Jesenice: promocija filmskega natečaja Anthropo Child&Youth. Film Festival: Children s Popular Cultures.

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 19. uri
Podelitev priznanj športnim delavcem občine Jesenice 2014.

TOREK, 3. MARCA
SREDNJA ŠOLA JESENICE, ob 10. uri
Informacijska točka na Srednji šoli: promocija filmskega natečaja Anthropo Child&Youth. Film Festival: Children s Popular Cultures.

BANKETNA DVORANA KOLPERN na Stari Savi, ob 20. uri
Utrinki iz Indije, uradno odprtje fotografske razstave in Torkova kinoteka – projekcija indijskega filma

ČETRTEK, 5. MARCA
GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Koncert oboistke Sanje Romić Dražič in harmonikarja Marka Haltaka

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri
Predstavitve Hiše čez cesto – kulturno obarvan program, ki s prireditvami in razstavljenimi predmeti obiskovalce vrača v preteklost, mlajše pa spodbuja k pozabljenim igram.

PETEK, 6. MARCA
PARKIRNI PROSTOR ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA, ob 9. uri
Pohod DBO: Kranjska Gora – Krnica

DOM DU JESENICE, Pod gozdom 13, ob 17. uri
Zbor članov DU Jesenice

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kežarjeva 22, Jesenice, ob 18.30
Potopisno predavanje: INDIJA; predavanje bo vodil Matic Smodiš.

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, ob 18. uri
Srečanje Bralnega kluba

SOBOTA, 7. MARCA
MERCATOR CENTER JESENICE, od 10. do 12. ure
RAZVAJAJ SE V MESTU – LUJ predstavi družabno igro Križemkražem, ter Vprašaj in prejmi na pravni podlagi obrazložen odgovor s področja varstva potrošnikov.

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 15.30
Rekreacijsko drsanje v športni dvorani – morebitne spremembe urnika preverite na spletni strani Zavoda za šport.

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kežarjeva 22, Jesenice, ob 17. uri
RAZVAJAJ SE V MESTU – POLETITE Z NAMI! Delavnica akrojoge v okviru akcije Razvajaj se v mestu, ki jo izvaja Občina Jesenice

OŠ TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 20. uri
RAZVAJAJ SE V MESTU – Zabavno plesni večer s skupino Šexpir

NEDELJA, 8. MARCA
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, od 7. do 14. ure
Mednarodni turnir v kegljanju na ledu

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 15.30
Rekreacijsko drsanje v športni dvorani – morebitne spremembe urnika preverite na spletni strani Zavoda za šport

DOM DU JAVORNIK KOROŠKA BELA, ob 17. uri
Proslava ob počastitvi praznika dneva žena

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kežarjeva 22, Jesenice, ob 17. uri
RAZVAJAJ SE V MESTU – POLETITE Z NAMI! Delavnica akrojoge v okviru akcije Razvajaj se v mestu, ki jo izvaja Občina Jesenice

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 18. uri
Slovensko-dalmatinski večer (Anja Zajc Zupan, Klapa Gallus, Teja Sakside, Ana Zupan), vstopnina 14,00 evrov

PONEDELJEK, 9. MARCA
GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18. uri
Koncert kvarteta klarinetov Konservatorija za glasbo in balet Ljubljana

GIMNAZIJA JESENICE, ob 10. uri
Informacijska točka na Gimnaziji Jesenice: promocija NEFIKS-a – indeks neformalnega izobraževanja

DOM DU JESENICE, Pod gozdom 13, ob 17. uri
Družabno srečanje z znanimi ljudmi iz našega okolja in proslava DAN ŽENA

TOREK, 10. MARCA
DOM DU JESENICE, Pod gozdom 13, ob 16.30
Meritve krvnega tlaka, krvnega sladkorja in holesterola

SREDNJA ŠOLA JESENICE, ob 10. uri
Informacijska točka na Srednji šoli Jesenice: promocija NEFIKS-a – indeks neformalnega izobraževanja

ČETRTEK, 12. MARCA
BOLNIŠNICA JESENICE, Upravna stavba, 2. nadstropje, ob 17. uri
Predavanje Društva bolnikov z osteoporozo: Zdrave oči – dober vid

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri
LUJ v sodelovanju s poslovalnico Alpetel: delavnica Osnovne funkcije mobilnih in pametnih telefonov

KOSOVA GRAŠČINA,
Odprtje muzejske razstave Zgodovina zdravstva na Jesenicah

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Javni nastop učencev glasbene šole Jesenice

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19.30
SNG DRAMA LJUBLJANA; Vinko Möderndorfer, NEŽKA SE MOŽI, vstopnina 15 evrov

Dogodki Ljudske univerze Jesenice

Ob ponedeljkih (2. 3., 9. 3.) – 17.00 – Delavnica Ročne spretnosti za vse generacije – kvačkanje
Ob torkih (3. 3., 10. 3.) – od 16.30 do 18.30 – Prostovoljci SŠJ v prostorih Ljudske univerze Jesenice merijo krvni tlak in krvni sladkor
Ob torkih in sredah – brezplačni program – Pripravimo se na nov šolski dan – pišemo domače naloge skupaj z osnovnošolci jeseniških OŠ (od 14. do 17. ure)

Športni dogodki v mestu – Zavod za šport Jesenice

Vsak ponedeljek in petek (15.00–18.00) – Liga v kegljanju na Kegljišču Podmežakla
Vsak ponedeljek (18.00–21.00) – Liga v namiznem tenisu – dvorana za namizni tenis v športni dvorani Podmežakla

Vsak torek (18.00–21.00) – Liga v odbojki v dvorani Gimnazije Jesenice
Vsak četrtek (18.00–21.00) – Liga v košarki v dvorani Gimnazije Jesenice

Prireditve za mlade od 15 do 30 let

DRUŠTVO ŽAREK, Cesta maršala Tita 78, Jesenice, o3o 625 298
Vsak delovni dan od 18. do 20. ure (ustvarjalne delavnice, druženje s sovrstniki, pogovori)

Prireditve za osnovnošolce in mlade do 15. leta

DRUŠTVO ŽAREK, CESTA MARŠALA TITA 78, JESENICE, o3o 625 298
Vsak delovni dan od 16. do 18. ure (druženje s sovrstniki, igre, ustvarjalne delavnice, prostočasne aktivnosti)

MLADINSKA TOČKA CENTER II, Cesta maršala Tita 41, ZŠJ-MCJ, 5884 68o/681, www.mc-jesenice.si
Vsako sredo ob 15.30 – vesele srede, vodene dejavnosti za osnovnošolce (+8 let)

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, igralnica, o4/583 42 o1, info@knjiznica-jesenice.si
Vsak ponedeljek: 16.00–18.00 Nemške urice
Vsak torek: 16.00–18.45 Angleške urice
Vsako sredo: 17.00–18.30 Ustvarjalne delavnice
Vsak četrtek: 17.00–17.45 Ura pravljic
Vsak petek: 10.00–10.45 Brihtina pravljlična dežela
Zadnji četrtek v mesecu: 18.00 Lepo je biti bralec – žrebanje nagrajencev knjižne uganke

KNJIŽNICA JAVORNIK KOROŠKA BELA, info@knjiznica-jesenice.si
3. 3. 2015 15.00–16.00 Družabne igre
Zadnji torek v mesecu 15.00–16.30 Ustvarjalne delavnice in žrebanje nagrajencev knjižne uganke

KNJIŽNICA HRUŠICA, o4/583 42 12, info@knjiznica-jesenice.si
5. 3. 2015 16.00–17.30 Ustvarjalne delavnice
Zadnji četrtek v mesecu 17.00–18.00 Ura pravljic z grofico in žrebanje nagrajencev knjižne uganke

KMETIJA SMOLEJ, www.kmetijasmolej.si, o41 566 847, mihasmo@gmail.com
Vsak konec tedna v soboto od 8. in v nedeljo do 13. ure – Aktivni vikend za otroke – spoznavanje življenja na kmetiji

PROJEKT NATURA, info@projektnatura.si, o41 694 217, www.projektnatura.si
2.–6. 3. 2015 16.30 OŠ TONETA ČUFARJA – tečaj plavanja za začetnike
2.–6. 3. 2015 12.00 SMUČIŠČE V GORNJESAVSKI DOLINI – tečaj smučanja
3. 3. in 5. 3. 18.00 OŠ TONETA ČUFARJA – nadaljevalni tečaj plavanja
10. 3. in 12. 3 18.00 OŠ TONETA ČUFARJA – nadaljevalni tečaj plavanja

Stalne razstave

KOSOVA GRAŠČINA (torek–petek, 10.00–12.00 in 16.00–18.00)
Likovna razstava: VELIKA NARAVA, Brigita Požegar, do 27. 2. 2015

BANKETNA DVORANA KOLPERN (pon., torek, četrtek, petek, 8.00–16.00, sre. 8.00–17.00)
Fotografska razstava: UTRINKI Z INDIJE, do 3. 4. 2015

FOTOGALERIJA FOTOGRAFSKEGA DRUŠTVA JESENICE V AVLI GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA
Fotografska razstava »Sanjski dan naravoslovnega fotografa« avtorja Lojzija Avsenika, člana fotografskega društva Jesenice. Razstava bo na ogled do 17. marca 2015.

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: Turistično informacijski center Jesenice, TIC Jesenice, tel. 04 586 31 78, www.turizem.jesenice.si, e-pošta: tic.jesenice@siol.net
Če organizirate kakršnokoli prireditev, posredujte program na TIC Jesenice. Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v medijih.

Vse občanke in občane vabimo v prostore TIC-a, da prevzamejo brezplačno brošuro Okusi Gorenjske in Sanjske poroke na Gorenjskem. Na voljo imamo tudi nekaj koledarjev prireditev za leto 2015.

Svinjski abraham se bliža

Zmagovalka 49. smuka za svinjsko glavo po srednjem času je bila skupinska maska Klinika Medicor, njeni člani so kar na snegu Španovega vrha poskrbeli za ranjeno srce Igorja Bavčarja.

ANDRAŽ SODJA

Letošnji 49. izvedbi tradicionalnega smuka za svinjsko glavo bi lahko rekli kar svinjski Kitzbühel, saj se je prireditev odvijala kar smučišču Španov vrh oziroma na spodnji postaji istoimenske sedežnice. Najbolj svinjskega praznika se je udeležilo 35 otroških mask, osem posamičnih odraslih, pet parov in pet skupinskih

mask pa je na ciljni strmini pozdravilo okoli 400 obiskovalcev. Na mestu letošnjega »ta zgornjega« župana je za organizacijo skrbel Pavel Lah, ki je v imenu organizatorjev večkrat zagotovil, da se bo v abrahamskem letu svinjska glava vrnila na staro prizorišče v Črnem vrhu. Letos so se z inovativnostjo izkazale tudi otroške maske, tako je sladko svinjsko glavo osvojil

mladi kurent, ki je povsem očaral žirijo. Med posamičnimi maskami je prvo mesto osvojil Minion Oskar, med pari sta žirijo prepričala izvrstna Pehta in Bedanc, med skupinskimi maskami pa zaporniki, tajkuni in politiki, ki jih je vrhovno sodišče svinjske glave obsodilo na dolge zaporne kazni. Po osrednji tekmovalni kategoriji – srednjem času – pa so se

najbolje odrezali ekipa Klinike Medicor in Igor Bavčar, ki so mu kar na snegu Španovega vrha zamenjali srce. Pustne prireditve v Planini pod Golico so drugi vrhunec dosegle v torek, ko so rovtarski fantje že osmič vlekli ploho, v opomin domačim dekletom, ki se niso hotele ženiti, pustno dogajanje pa se je zaključilo s tradicionalno svinjsko hokejsko tekmo.



Sladko svinjsko glavo je osvojil simpatični mali kurent.



Zmagovalna maska med pari je bila ena najbolj dovršenih. Zmagovalca Pehta in Bedanc.



Med posamičnimi maskami je najbolj navdušil Minion Oskar.



Zmagovalna ekipa Medicor z novim srcem za Bavčarja, ki je prejela nagrado - pečeno svinjsko glavo.



Žirante je najbolj navdušila skupinska maska zaprtih tajkunov in svinjskega vrhovnega sodišča.



Za pustne navade skrbi skupina Rovtarski fantje, ki so letos že osmič vlekli ploho skozi Planino pod Golico, v opomin samskim dekletom.



Pustne prireditve v »ta zgornji« občini so se zaključile s tradicionalno svinjsko hokejsko tekmo.

SLOVENSKO-DALMATINSKI VEČER

NEDELJA,
8. marec 2015,
ob 18. uri

JESENICE

Gledališče Toneta Čufarja

citrarka **TANJA ZAJC ZUPAN**,
Klapa **GALLUS**,
pevka **TEJA SAKSIDA**,
voditeljica **ANA ZUPAN**

PRODAJA VSTOPNIC:

Gledališče Toneta Čufarja,
TIC Jesenice,
Društvo upokojencev,
Društvo invalidov Jesenice



Tanja Zajc Zupan

Slovensko-dalmatinski večer

V Gledališču Toneta Čufarja bodo 8. marca nastopili citrarka Tanja Zajc Zupan, Klapa Gallus in pevka Teja Saksida.

URŠA PETERNEL

V nedeljo, 8. marca, bo v Gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah čisto poseben večer. Mili zvoki citer se bodo združili z dalmatinskim melosom na Slovensko-dalmatinskem večeru, na katerem bodo nastopili citrarka Tanja Zajc Zupan, Klapa Gallus in pevka Teja Saksida. Večer bo vodila Tanjina hči Ana. Tanja je

skozi leta igranja izoblikovala svoj prepoznaven zven. Na koncertu bo skupaj s pevko Tejo Saksida izvedla slovenske popevke, ljudske in narodno-zabavne pesmi. Zaigrala bo tudi melodijo Cvetje v jeseni, ki jo ljudje vedno znova želijo slišati. Tanja je povedala, da ob tej točki neznansko uživa tudi sama in da ni lepšega kot to, da je na odru skupaj s svojima otrokoma, saj se ji prid-

ruži še sin Domen, ki igra na kitaro. Del programa pa bo posvečen dalmatinskim pesmim. Klapa Gallus bo izvedla pesmi, ki jih izvajajo najbolj znane klape, na primer Ne diraj moju ljubav, Oči boje lavande, Ružo crvena, Anđele moj, Čiribiribela. Dalmatinskemu melosu se bosta pridružili tudi Tanja in Teja, ki bosta izvedli pesmi Severine in Tereze Kesovije.